

DO 1000  
NUMERU  
ZOSTAŁO  
7 TYLKO  
NUMERÓW

# GAZETA Jarocińska

Nr 43 (993) 23 października 2009  
www.jarocinska.pl

ISSN 1230-851X  
Nr indexu 34382X



Cena 2,80 zł  
(0% VAT)

ŻERKÓW

WYBIORĄ  
BURMISTRZA  
JACKA



W niedzielę mieszkańcy Żerkowa wybiorą nowego burmistrza. Kandydują Jacek Jędraszczyk, obecnie pełniący obowiązki szefa gminy i Jacek Kmiec, nowa twarz w żerkowskim samorządzie. -

s. 11

TYLKO  
ŁĄKOWA  
SIĘ NADAWAŁA

Łąkowa w Łuszczanowie - tej ulicy w planach na ten rok i w budżecie Jarocina nie było. Mimo tego 600 metrów drogi za około 300 tys. zł utwardzono asfaltem. Radny opozycji Paweł Niewiadomski pytał na sesji, jak to możliwe.

s. 7

Z KASY GMINY  
TRZEBA DOŁOŻYĆ  
DO DNI ZIEMI  
JARACZEWSKIEJ

26.300 zł trzeba dopłacić do organizacji Dni Ziemi Jaraczewskiej. Porażką finansową okazał się koncert Eweliny Flinty. Andrzej Musiałek, dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Jaraczewie odmówił nam udostępnienia rozliczenia imprezy.

s. III

SĄD

POBIŁ I TRAFIŁ  
ZA KRATKI

24-letni Sławomir K. z gminy Jaraczewo trafił na trzy miesiące za kratki. Jest podejrzany o dotkliwe pobicie 29-latką z Jarocina. Pokrzywdzony z poważnymi obrażeniami ciała przebywa w szpitalu. Sławomirowi K. grozi do 10 lat pozbawienia wolności.

s. 4

WIDEOENDOSKOP  
NA SPÓŁKĘ

Z prośbą współfinansowania zakupu wideoendoskopu za ok. 240 tys. zł zwrócił się jarociński szpital do samorządów powiatu jarocińskiego. Radni Jaraczewa i Kotliny już analizowali propozycję. - W piśmie przestaniem do naszej gminy zaproponowano kwoty udziału poszczególnych gmin. My mamy jednak trochę inne obliczenia - mówi Walenty Kwaśniewski, wójt gminy Kotliny.

s. 3

# MA PANI ZADANE ZŁO

Myli się ten, kto uważa, że wiejskie znachorki to przeszłość. Pomimo postępu medycyny i nauki, „babki” wciąż mają pełne ręce roboty. Przyjeżdżają do nich nie tylko ludzie z najbliższej okolicy, ale także z odległych miast. „Odczynianie złego” trwa jedynie kilkanaście minut. Potem jeszcze kąpiel w „zielu ostrożenia” i tyk święconej wody dziennie.

s. 8-9

## Gdzie PWiK ma mieszkańców osiedla 1000-lecia



PIOTR PIOTROWICZ

Po deszczowych październikowych dniach osiedle 1000-lecia bez żadnych dużych nakładów mogłoby „robić” jako scenografia do filmu o ekstremalnych rajdach samochodowych na terenach błotnych. To, co zafundował mieszkańcom jednego z największych jarocińskich osiedli w związku z budową sieci podziemnych PWiK, nie ma nic wspólnego z szacunkiem, jaki jest winna mieszkańcom gminna spółka, ba, to jawne lekceważenie i daleko posunięta arogancja. Dodatkowo trzeba przypomnieć, że w strefie kataklizmu wywołanego przez PWiK jest szkoła podstawowa i gimnazjum, do których uczęszcza kilkaset dzieci. Przechodzą do szkoły niszcząc buty i niemfosiernie brudząc ubranie. Przejazd samochodem przez osiedle to sport ekstremalny i wymagający dużej odwagi albo jak kto woli - małej wyobraźni. Dla niektórych kończy się unieruchomieniem w powszechnie okalającym wszystko bloku. Część mieszkańców, na znak protestu postanowiła nie czyścić butów do końca robót. Zaprane na żółto buty mają być znakiem rozpoznawczym.

W XXI wieku nie można w taki sposób realizować inwestycji kanalizacyjnych i wodociągowych. Są technologie i sposoby, które do minimum zmniejszają uciążliwość tego typu prac w terenie tak gęsto zamieszkanym. Tylko trzeba chcieć je zastosować. Wszechobecne na osiedlu 1000-lecia bloko wywołuje powszechne niezadowolenie. A ludzie zastanawiają się, gdzie PWiK ma mieszkańców tego osiedla? Większość zna odpowiedź na to pytanie.

OGŁOSZENIE

### ŻERKÓW

## Zdrowa rozbudowa oczyszczalni

Dobiegł końca proces dokumentacji związany z rozbudową oczyszczalni ścieków w Żółkowie. Pełniący obowiązki burmistrza Żerkowa Jacek Jędraszczyk wydał uwarunkowania środowiskowe firmie Biodegradex - Holding, która ma się zająć inwestycją. Projekt nie zagraża środowisku. Po przebudowie oczyszczalni w Żółkowie będzie mogła przyjąć do 750 metrów sześciennych ścieków na dobę.

(nba)

### ŻERKÓW

## 428 metrów drogi w Chrzanie

428 metrów drogi o szerokości 4 metrów ma być wyremontowane w Chrzanie. Samorząd żerkowski ogłosił przetarg na wykonanie inwestycji. Zgodnie z projektem, tłuczniowa droga będzie pokryta kilkucentymetrową warstwą asfaltu. Inwestycja ma być gotowa do końca listopada.

(nba)

### JARACZEWO

## Spółdzielcza w przyszłym roku?

Po piątym przetargu udało się wyłonić wykonawcę remontu ul. Spółdzielczej w Górze. Decyzją komisji przetargowej inwestycję za ponad 122 tys. zł zrealizuje Colas Polska Sp. z o.o. Polędzie. Najprawdopodobniej ze względu

na warunki atmosferyczne powierzchniowego utrwalenia nawierzchni nie uda się wykonać w tym roku. Ulica ma być wyremontowana do końca czerwca przyszłego roku.

(era)



NAJPRAWDOPODOBNIEJ dopiero w przyszłym roku będzie nowa nawierzchnia na ul. Spółdzielczej w Górze

### JARACZEWO

## Na remont i biurka

3.000 zł otrzymał od władz samorządowych Gminny Ośrodek Kultury w Jaraczewie. Radni uchwaliли dotację jednogłośnie. Ośrodek przeznaczył pieniądze m.in. na pomalowanie pomieszczeń oraz zakup paneli podłogowych. Dyrektor Andrzej Musiałek twierdzi, że remont wykonali pracownicy GOK-u. Pozostałe środki wydano na zakup biurek i urządzenia wielofunkcyjnego.

(era)



Fot. Elżbieta Rzepczyk

PRZY NOWYM BIURKU pracuje stażystka Aneta Nawrocka

### KADRY



**IWONA TOBOLSKA** - od 1 września pełni funkcję wicedyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Jarocinie.

Jest absolwentką jarocińskiego ogólniaka. Uzyskała dyplom Akademii Wychowania Fizycznego w Poznaniu i Instytutu Wychowania Fizycznego w Gorzowie Wlkp. Ukończyła też podyplomowe studia organizacji i zarządzania „Menedżer w oświacie”. Od 1996 roku jest nauczycielką wychowania fizycznego i opiekunką Samorządu Uczniowskiego w ZSP nr 1 oraz instruktorką tenisa stołowego w UKS „Czwórka”. Dała się poznać jako organizatorka wielu imprez sportowych, między innymi projektów: „Od Aten do Jarocina”, „Jarocin bliżej Pekinu” oraz Indywidualnych i Drużynowych Mistrzostw Wielkopolski Szkół Ponadgimnazjalnych w tenisie stołowym. Jej pasją jest sport. W wolnym czasie jeździ na wycieczki rowerowe. Lubi też czytać książki.

Iwonie Tobolskiej powierzono obowiązki wicedyrektora do spraw opiekuńczo-wychowawczych. - *Chciałabym przede wszystkim wspierać wszystkie działania wychowawcze prowadzone w szkole - zarówno te w ramach lekcji, jak i licznych zajęć pozalekcyjnych. Będę się również starała wzmacniać współpracę pomiędzy rodzicami i nauczycielami, co jest, moim zdaniem, bardzo ważne dla uczniów - mówi nowa wicedyrektorka jarocińskiej „jedyńki”.*

(ann)

## Mieszkania 1,2,3 pokojowe: cena od 2640 zł brutto/m2

- mieszkanie własnościowe z udziałem w gruncie
- niskie koszty utrzymania
- każde mieszkanie posiada indywidualny piec do c.o i c.w.u.
- ceny mieszkań od 2640 zł/m2 brutto
- elastyczna płatność - indywidualne podejście do każdego Klienta

## Domki w zabudowie szeregowej:

- domy o powierzchni 117m2 z garażem
- działka o powierzchni około 200m2
- w cenie piec z zasobnikiem c.w.u.
- elastyczna płatność - indywidualne podejście do każdego Klienta



www.osiedlebajkowe.pl

Biuro sprzedaży na placu budowy (obok Intermark);  
tel. 0-665-666-966, bok@osiedlebajkowe.pl



SZPITAL WNIOSKUJE DO GMIN O DOFINANSOWANIE ZAKUPU SPRZĘTU MEDYCZNEGO

# Wideoendoskop na spótkę?

Wideoendoskop za ok. 240 tys. zł mają wspólnie kupić wszystkie samorządy powiatu jarocińskiego. Z wnioskiem o dofinansowanie nowego sprzętu zwrócił się gmin kierujący placówką Tomasz Paczkowski. Poparł go starosta Stanisław Martuzalski.

Radni dwóch gmin - Jaraczewa i Kotliny już analizowały prośbę szpitala i są do niej raczej pozytywnie nastawieni. Wątpliwości wzbudziła jedynie wysokość partycypacji poszczególnych samorządów w cenie zakupu wideoendoskopu. - Starostwo w piśmie przesyła do naszej gminy zapro-

ponowało kwoty udziału poszczególnych gmin - mówi Walenty Kwaśniewski, wójt gminy Kotlin. - My mamy jednak trochę inne obliczenia - według procentowego udziału liczby mieszkańców gmin w ogólnej liczbie mieszkańców powiatu - wychodzi to trochę inaczej. Uważam, że można przyjąć, że ludzie będą chorowali i korzystali z tego sprzętu właśnie proporcjonalnie do liczby mieszkańców. Niestety - kochajmy się jak braci, liczymy się jak żydzi - konkluduje Kwaśniewski.

Jak wyjaśnia Tomasz Paczkowski, wideoendoskop służy do badań

zabiegowych i diagnostycznych przewodu pokarmowego. - Jest to taki gastrofiberoskop i koronoskop w jednym - tłumaczy Paczkowski. - To jest urządzenie cyfrowe. Istnieje możliwość śledzenia badanego obszaru na monitorze z wyszczególnieniem kolorami miejsc niepokojących. Jest również opcja zatrzymywania, drukowania i przesyłania obrazu - dodaje. Jego zdaniem nowy sprzęt powinien trafić do szpitala również ze względu na wymogi Narodowego Funduszu Zdrowia. - Na sprzęcie, który posiadamy, nie jesteśmy w stanie ich spełnić. W szpitalu są obecnie dwa gastrofiberoskopy, z czego jeden jest już dość mocno wyeksploatowany. Poza tym ich dezynfekcja musi odbywać się w myjce, co za każdym razem na jakiś czas wyłącza te urządzenia z użytku - twierdzi likwidator szpitala.

Jarocińscy lekarze testowali już wideoendoskop i zdaniem Paczkowskiego nie będzie potrzebne specjalne szkolenie personelu. Badania za pomocą nowego sprzętu będą przeprowadzali chirurdzy. - Doktor Szymczak już pracował przy użyciu tego urządzenia - zapewnia Paczkowski.

Jarocińskie gminy będą rozpatrywały wniosek powiatu o dofinansowanie nowego sprzętu dla szpitala jako propozycję do przyszłorocznego budżetu.

(ann)

## UDZIAŁ POSZCZEGÓLNYCH SAMORZĄDÓW W SFINANSOWANIU WIDEOENDOSKOPU:

### propozycja starostwa powiatowego

- gmina Jarocin 88.000 zł - 36,67 %  
- gmina Jaraczewo 32.600 zł - 13,58 %  
- gmina Kotlin 28.200 zł - 11,75 %  
- gmina Żerków 39.100 zł - 16,29 %  
- powiat jarociński 52.100 zł - 21,71 %

### propozycja gminy Kotlin

121.152 zł - 63,10 %  
22.464 zł - 11,70 %  
19.584 zł - 10,20 %  
28.800 zł - 15,00 %  
48.000 zł - 20,00 %



### DARIUSZ STRUGAŁA, wójt Jaraczewa

Moim zdaniem, nie tylko jako wójta, ale przede wszystkim mieszkańca powiatu jarocińskiego, szpital powinien mieć jak najlepsze warunki. Dlatego byłbym za dofinansowaniem zakupu nowego sprzętu, bo to na pewno poprawi bazę diagnostyczną i sprawy związane z leczeniem pacjentów. Pominąłbym w tym momencie kwestię procesu przekształcania, jaki toczy się w szpitalu. Wiem, że to budzi wiele kontrowersji i obaw. Niektórzy pytają, po co dofinansowywać spótkę, która ma powstać w szpitalu. Moim zdaniem jest

na to prosta odpowiedź - będzie to podmiot ze stuprocentowym udziałem samorządu powiatowego. Co za tym idzie to nadal będzie szpital powiatu dla mieszkańców powiatu.

## WÓJT NAGRODZIŁ NAUCZYCIELI W JARACZEWIE

# Już nie co dwa lata



WÓJT JARACZEWA DARIUSZ STRUGAŁA spotkał się z nauczycielami w restauracji „Joanna”

Czworo nauczycieli wyróżnił wójt Jaraczewa Dariusz Strugała. Na premie dla pedagogów przeznaczył łącznie 8 tys. zł.

Podczas przemówienia Strugała powiedział, że zmieniło się jego podejście do oceny pracy dyrektorów. Wcześniej, jak tłumaczył, pod uwagę brano głównie ich zdolności menedżerskie. Skupiano się m.in. na organizacji pracy w placówkach i sposobie wydawania pieniędzy. - Chciałbym dać państwu jasny sygnał, że będziemy stawiali na jakość wyników nauczania - zapowiedział wójt i dodał, że szkoły powinny osiągać przynajmniej średnią wojewódzką lub krajową. - Nie interesują nas podawane przez pana Jakubowskiego (dyrektor Gminnego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół w Jaraczewie - przyp. red.) średnie obszarów wiejskich. Dlacze-

go mamy się przyrównywać do jakichś mniejszych jednostek? Nam zależy na wysokim poziomie - mówił Dariusz Strugała.

Na spotkaniu z nauczycielami wójt zapowiedział też zmianę regulaminu przyznawania nagród. Do tej pory jednej osobie nie można było wyróżnić dwa razy z rzędu. To ma ulec zmianie. - Wychodzę z założenia, że jeżeli szkoła będzie dobra, będzie miała dobre wyniki, to niech te nagrody będą nawet co roku.

(kg)

### NAGRODY OTRZYMAŁY

Małgorzata Barańska (ZS w Rusku)  
Dorota Jakubowska (ZS w Rusku)  
Renata Matłoka (SP w Wojciechowie)  
Beata Orzeszyńska (SP w Noskowie)

www.jarocinska.pl ► KAŻDEGO DNIA NOWE INFORMACJE



WOLNE NA NAGRANIE NOWEJ PŁYTY

## Dyrektor JOK-u na urlopie

Dyrektor Jarocińskiego Ośrodka Kultury Michał Wiraszko przebywa na urlopie. W sekretariacie dowiedzieliśmy się, że szef JOK-u ma wolne od 1 października, a w pracy będzie dopiero po 6 listopada. - Jestem na urlopie bezpłatnym - zaznaczył Michał Wiraszko, z którym udało nam się skontaktować w poniedziałek.

Jak ustaliliśmy, Wiraszko z zespołem Muchy nagrywa nową płytę. Przeczytać można o tym na blogu zespołu na portalu myspace. „Od wczoraj mieszkamy we Wrocławiu. Będziemy tu dopóki nie skończymy prac nad drugą płytą, prawdopodobnie do połowy listopada” - czytamy. Informacje o nagrywaniu

(ag)

## KOTLIN

## Nagrody wręczone

Pięć dyrektorek i jedna nauczycielka w gminie Kotlin otrzymały nagrody z okazji Dnia Edukacji Narodowej.

Te osoby to: Elżbieta Krawczyk - dyrektorka przedszkola w Kotlinie, Beata Siudzińska - dyrektorka Szkoły Podstawowej w Maguszewicach, Wiesława Gomułka - dyrektorka szkoły w Sławoszewie, Teresa Liczek - dyrektorka gimnazjum w Woli Książęcej, Jolanta Karwat - dyrektorka gimnazjum w Kotlinie oraz Henryka Nowacka - nauczycielka ze Szkoły Podstawowej w Woli Książęcej. - W sumie nagród było sześć. Wszystkie równe, po 1.550 zł - mówi wójt Walenty Kwaśniewski.

(akf)



ZMIANY RUCHU W CENTRUM JAROCINA KOSZTUJĄ

# 100 tys. zł na reorganizację

Tydzień temu poprosiliśmy kancelarię burmistrza Jarocina o wyliczenie, ile do tej pory gmina zapłaciła za rozpoczęte przed dwoma laty zmiany w organizacji ruchu w centrum miasta. „Łączne wydatki poniesione z tego tytułu przez gminę Jarocin - wliczając w to rozpoczętą na początku października br. reorganizację ruchu na ulicy Kościuszki i Moniuszki - zamkną się w kwocie ok. 100 tys. zł” - odpowiedziała pisemnie w piątek Karolina Makowska z urzędu miejskiego. „Od 2007 roku każdorazowo w przypadku wdrażania reorganizacji ruchu

w Jarocinie, na koszty ponoszone przez gminę składały się: oznakowanie pionowe i poziome ulic oraz opracowanie dokumentacji technicznej (w tym projektów)” - wyjaśniła urzędniczka.

Po Wszystkich Świętych zmiany mają być wprowadzone na ulicach Kościuszki i Moniuszki. Pierwsza nadal pozostanie jednokierunkowa, ale pojedziemy w odwrotną stronę - od al. Niepodległości do Poznańskiej. Z kolei ulica Moniuszki (od al. Niepodległości do Poznańskiej) ma być dwukierunkowa.

(ag)

WIEŚCI  
KRYMINALNEOdjechali  
volkswagenem

W nocy z 15 na 16 października z parkingu na ul. Sportowej w Jarocinie skradziono volkswagena golfa 4. Właściciel auta z 1998 r. straty oszacował na 13 tys. zł.

Fordem  
na podwójnym  
gazie

0,52 promila alkoholu miał w organizmie 59-letni mieszkaniec Jarocina. Po kielichu prowadził forda mondeo. Do kontroli został zatrzymany 16 października na krajowej „jedenaście” w Wolicy Pustej. Mężczyznę skontrolowano około 22.00.

Kradzież  
paliwa

W nocy 17/18 października w Krucznie nieznan sprawca ukradł ze zbiornika zaparkowanego przed jedną z posesji samochodu ciężarowego volvo 150 litrów oleju napędowego. Postępowanie w sprawie prowadzi Komenda Powiatowa Policji w Środzie Wlkp.

(era)

Strażacy  
w akcji

**Olej na jezdni.** 12 października na ul. Wojska Polskiego w Jarocinie zneutralizowano plamę oleju na jezdni.

**Posprzątał po stłuczce.** 12 października na ul. Wrocławskiej strażacy posprzątał po kolizji. Zebrali rozlany płyn i olej.

**Do konaru.** 13 października na ul. Polnej w Noskowie wycięto zwisający nad drogą konar drzewa.

**Wiatrołomy i plama.** 14 października strażacy usuwali powalone drzewo na drodze Żerniki - Żerków. Tego samego dnia w Racendowie ratownicy zebrali z drogi rozlany olej. Również w środę strażaków wezwano do Brzostowa i na ul. Parkową w Jarocinie. Usunęli konary drzew tarasujące drogi. Po południu po raz drugi neutralizowali wyciek oleju w Racendowie.

**Śmieci w ogniu.** 14 października na os. Konstytucji w Jarocinie gaszono pożar kontenera ze śmieciami. Było to zaproszenie ognia przez nieznaną osobę.

**Zderzenie.** Ford escort i fiat uno zderzyły się na ul. Św. Ducha w Jarocinie 15 października. Rozbite pojazdy blokowały jeden pas ruchu. W kraksie nikt nie ucierpiał. Strażacy posprzątał pozostałości po uszkodzonych autach.

**Pochylone drzewo.** 15 października na ul. Wrocławskiej usunięto drzewo pochylone nad chodnikiem.

(era)

JAROCIŃSKI SĄD TYMCZASOWO ARESZTOWAŁ MIESZKAŃCA GMINY JARACZEWO

## Pobił i trafił za kratki

24-letni Sławomir K. z gminy Jaraczewo trafił na trzy miesiące za kratki. Jest podejrzany o dotkliwie pobicie 29-latką z Jarocina. Pokrzywdzony z poważnymi obrażeniami ciała przybywa w szpitalu.

Do pierwszej sprzeczki pomiędzy mężczyznami miało dojść przed barem na ul. Wodnej w Jarocinie, w czwartek wieczorem. Potem przenieśli się na ul. Śródmiejską, gdzie, jak twierdzą organa ścigania, Sławomir K. dotkliwie poturbował 29-letniego mieszkańca Jarocina. - *Podejrzananemu 24-latkowi zarzucono, że 15 października na ul. Śródmiejskiej w Jarocinie*

*wielokrotnie uderzając pokrzywdzonego pięściami, kopiąc nogami, na których miał ciężkie okute buty, spowodował u niego ciężkie obrażenia ciała - mówi prokurator Janusz walczak, rzecznik prasowy Prokuratury Okręgowej w Ostrowie Wielkopolskim.*

Pobity mężczyzna ze złamaniem kości: czołowej i nosowych oraz żeber trafił do szpitala. Lekarze stwierdzili u niego szereg poważnych uszkodzeń wewnętrznych ciała. Zdaniem biegłego, obrażenia, których doznał pokrzywdzony zagrażały jego życiu. - *Skuteczne udzielenie pomocy medycznej po-*

*krzywdzonemu było możliwe gdyż do pobicia doszło w pobliżu szpitala - dodaje prokurator.*

Jarocińska prokuratora wniosła o tymczasowe aresztowanie 24-latką z gminy Jaraczewo. Postanowieniem Sądu Rejonowego w Jarocinie Sławomir K. trafił za kratki na trzy miesiące. Podejrzany już wcześniej miał konflikt z prawem. - *Zarzuconego czynu dopuścił się w okresie tzw. próby związanej z warunkowym zawieszeniem wykonywania kary - wyjaśnia prokurator Walczak. Sławomirowi K. grozi od roku do 10 lat pozbawienia wolności.*

(era)

ZNALEZIONO ZWŁOKI NA UL. WOJSKA POLSKIEGO

## Zmarł z wyziębienia

Wyziębienie organizmu było przyczyną zgonu 51-letniego mieszkańca Jarocina. Jego zwłoki znalezione w miniony czwartek w zaroślach przy ul. Wojska Polskiego w Jarocinie.

Ciało mężczyzny odkrył przypadkowy przechodzień i zawiadomił policję. Śledczy w zejściu mężczyzny wykluczyli działanie osób trzecich. Sekcja zwłok wykazała, że przyczyną zgonu było wychłodzenie organizmu.

(era)

WYPADEK NA KRAJOWEJ „JEDENASTCE”

## Dwie osoby w szpitalu



Dwie osoby ucierpiały w wypadku, który wydarzył się w poniedziałek po południu na krajowej „jedenaście” pomiędzy Cielczą a Mieszkowem.

Na prostym odcinku drogi zderzyły się citroen C1 i ciężarowy star. Dwie osoby podróżujące autem osobowym

trafiły do szpitala. 52-letni kierowca ciężarówki nie odniósł obrażeń. Wypadek spowodował utrudnienia w ruchu.

Miejsce kraksy zabezpieczyli strażacy z JRG Jarocin i OSP Cielcza. Ratownicy usunęli także resztki rozbitych aut.

(era)

## Strzeż się oszustów

Podszywają się pod hydraulików, pracowników wodociągów i instytucji Unii Europejskiej. Oferują naprawę i konserwację rur lub pozyskanie funduszy unijnych na leczenie. Dzięki temu wchodzą

do mieszkań osób starszych. W ostatnim czasie wielkopolska policja w różnych częściach województwa odnotowała kilkanaście oszustów emerytów i rencistów. Poszkodowani tracili od kilkuset do

40 tys. zł. Funkcjonariusze apelują, aby w stosunku do osób nieznanym stosować zasadę ograniczonego zaufania. Radzą, żeby ich nie wpuszczać do domu. Rozmawiać przed wejściem do

mieszkania lub na klatce schodowej. Warto też zadzwonić do konkretnej firmy lub na policję i sprawdzić, czy dana instytucja wysła swoich pracowników do prywatnych mieszkań.

(era)

## LEKI Z APTEKI

Od 19 do 25 października dyżur oraz pogotowie pracy (23.00 - 8.00) pełni apteka „Św. Marcin” (Jarocin, Rynek 13, tel. (0-62) 747-26-56).

W każdą niedzielę w godz. 15.00 - 20.00 czynna jest apteka „Pod Zegarem” (Jarocin, Rynek 14, tel. (0-62) 747-27-16). Od poniedziałku do piątku w godz. 8.00 - 22.00 oraz w soboty od 8.00 do 20.00 leki można kupić w aptece „Convallaria” (Jarocin, ul. Wolności 7/9, tel. (0-62) 747-25-63).

Od 26 października do 1 listopada dyżur oraz pogotowie pracy pełnić będzie apteka „Aspirynka” (Jarocin, ul. Hallera, tel. (0-62) 747-24-34).

PROBLEM  
NA TELEFON

**Policyjny telefon zaufania**  
- do Komendy Powiatowej Policji w Jarocinie (0-62) 747-22-41  
- do Komendy Wojewódzkiej Policji w Poznaniu 0-800/130-334.

**Komenda Powiatowa Policji**, ul. T. Kościuszki 29 w Jarocinie, tel. (0-62) 749-82-00, 505-52-00.  
**Pogotowie Ratunkowe**, tel. 999  
**Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Jarocinie**, ul. Powstańców Wielkopolskich 2, tel. 112, 998, (0-62) 747-08-00.

**Pogotowia techniczne:**  
pogotowie energetyczne, tel. 991  
pogotowie gazowe, tel. 992  
pogotowie kanalizacyjne (0-62) 747-32-34, wodociągi (0-62) 749-38-83.

**Ośrodek Terapii Uzależnień** w Jarocinie, tel. (0-62) 747-15-22, ul. Kościuszki 18, czynny od poniedziałku do piątku w godz. 9.00 - 20.00. Terapia dla osób uzależnionych i członków ich rodzin. Interwencja kryzysowa dla ofiar przemocy.

**Klub Abstynenta** czynny od wtorku do piątku i w niedzielę w godz. 16.00 - 20.00 w Skarbczyku (Jarocin, Park 1).

**Grupa AA „Oaza”** spotyka się w każdy wtorek w godz. 18.00 do 20.00 w Skarbczyku.

**Grupa AA „Serafin”** spotyka się w każdy czwartek w godz. 18.00 do 20.00 w klasztorze o.o. franciszkanów (Jarocin, ul. Franciszkańska 3).

**Grupa Al-Anon** dla rodzin spotyka się w każdy wtorek w godz. 18.00 do 20.00 w Skarbczyku.

**Punkt konsultacyjny** dla rodziców oraz młodzieży eksperymentującej i uzależnionej od alkoholu i narkotyków działa w każdą sobotę na terenie Ośrodka Terapii Uzależnień w Jarocinie, ul. Kościuszki 18, w godz. 9.00 do 13.00 (informacja telefoniczna (0-62) 747-15-22).

**Punkty konsultacyjne** dla osób z problemami alkoholowymi i członków ich rodzin:

**Żerków**, tel. (0-62) 740-20-42 punkt konsultacyjny ds. uzależnień, ul. Mickiewicza 6 (1 piętro) czynny w śr. 17.00-19.00.

**Jaraczewo**, tel. (0-62) 740-80-13 czynny w pierwszy i trzeci wt. miesiąca w godz. 17.00 - 19.00, ośrodek zdrowia w Jaraczewie.

**Rusko**, tel. (0-62) 740-02-60 czynny w drugi i czwarty czw. miesiąca w godz. 17.00-19.00, ośrodek zdrowia w Rusku.

KILKUNASTU JAROCINIAKÓW W MARATONIE POZNAŃSKIM

## Oswajanie raka piersi

Kto by chciał słuchać o raku piersi w deszczowy, jesienny wieczór? A jednak, kilkadziesiąt osób (nie tylko pań!) zdecydowało się przyjść w ubiegły piątek do kina Echo. Choć temat ciężki, jak kamień, to na twarzach słuchaczy widniał dość często uśmiech. A wszystko za sprawą gości, dwóch pań doktor z Poznania, które w bardzo przystępny, często dowcipny, sposób potrafiły opowiadać, o tym jakże wielkim problemie, który dotyczy tysięcy Polek. - *Ludzie nie chcą mówić o raku, boją się, tak jakby od tego rozmawiania mieli na niego zachorować. Dla większości rak równa się śmierć, a przecież nie zawsze tak jest* - mówiła dr

Małgorzata Adamiak, zastępca dyrektora Ośrodka Profilaktyki i Epidemiologii Nowotworów w Poznaniu. Opowiadała o tym jak sprawić, by mniej się bać raka, a bardziej zacząć dbać o siebie. Z pewnością jej wykład mógł pomóc już chorym osobom i tym, którzy mają chorych w domu. Dr Adamiak dawała konkretne rady i przykłady. Podobnie, bardzo lekko i często w dowcipny sposób, mówiła o profilaktyce i leczeniu raka dr Maria Litwiniuk z Poradni Chemioterapii Szpitala Klinicznego Uniwersytetu Medycznego przy ul. Łąkowej w Poznaniu. Odpowiadała też na pytania słuchaczy. - *A teraz po tych trudnych tematach, każdemu z nas należy się jakaś przyjemność wieczorem, bo najważniejsze w profilaktyce i leczeniu również, jest pozytywne myślenie i dobry humor* - zakończyła swój wykład.

Ponad trzy godziny trwały spotkanie, które zorganizował Jarociński Klub Amazonek. Temat był bardzo poważny i raczej smutny, a jednak wyszłam z kina pozytywnie nastawiona do życia. Po pierwsze - dzięki mądrym wykładom oswoiłam raka w swojej głowie, choć nadal się go bardzo boję, po drugie - poznałam dwie bardzo mądre, kompetentne panie, które pomagają chorym kobietom, po trzecie - wiem, że kobiety, które zachorują na raka mogą liczyć na pomocną dłoń jarocińskich amazoнок i po czwarte - trzeba się starać myśleć pozytywnie, bo to przecież, jak powiedziała dr Litwiniuk, największe lekarstwo na wszelkie choroby.

(bfp)



Wykład dr Małgorzaty Adamiak z pewnością mógł pomóc już chorym osobom i tym, którzy mają chorych w domu

**Klub Przyjaciół Kobiet po mastektomii „Amazonki”,**  
tel. (0-62) 505-24-59

W następnym numerach „Gazety Jarocińskiej” szerzej o problemach poruszanych podczas wykładów: Czy robić mamografię? Jak pomóc chorej osobie? Jak żyć z rakiem piersi?

# Przekroczyć metę, pokonać siebie

Kilkanaście osób z naszego powiatu wystartowało w 10 Maratonie Poznańskim. Uczestnicy przebiegli ponad 42 km ulicami Poznania. Wśród naszych reprezentantów najlepszy czas i miejsce - 59., uzyskał Paweł Roszak z TKKF Trucht Jarocin. To jego dziesiąty start w Poznaniu. - *Uczestniczyłem we wszystkich maratonach poznańskich. W tym roku muszę przyznać, że były bardzo pozytywne zmiany w przebiegu trasy. Dlatego biegło się lepiej i było więcej kibiców* - mówi Paweł Roszak.

Wśród maratończyków był również Bogdan Udzik, sędzia Sądu Okręgowego w Sądzie Rejonowym w Jarocinie. - *To był mój pierwszy start w maratonie. Atmosfera była wspaniała - niezwykle życzliwi ludzie, wspierający się nawzajem. Do tego bardzo dobra organizacja. Nie sposób nie docenić wysiłku osób, które przygotowują takie przedsięwzięcie* - przyznaje sędzia z Jarocina. - *Biegną wszyscy - ludzie młodzi i starsi. Ale w czasie takiego biegu nie ma się poczucia wieku* - dodaje. Bogdan Udzik podkreśla, że nie tyle chodzi o miejsce i wynik, co o sam fakt przekroczenia linii mety. - *W tym sensie ten pierwszy mój maraton traktuję, jako prawdziwy życiowy sukces. Co więcej, po takim wysiłku nie czuję się zniechęcony, mam ochotę dalej biegać. Chciałbym tą pasją zarazić innych.*

W maratonie wziął też udział jarociński przedsiębiorca Tadeusz



BOGDAN UDZIK WYSTARTOWAŁ w maratonie poznańskim po raz pierwszy. Sędzia podkreśla, że nie tyle chodzi o miejsce i wynik, co o sam fakt przekroczenia linii mety

Polanowski. - *Zawsze, kiedy mam wolną chwilę, staram się aktywnie spędzać czas. Sport uprawiałem zawsze. Na studiach wystartowałem po raz pierwszy w Biegu Lechitów. Tegoroczny Maraton Poznański jest moim trzecim. Muszę przyznać, że w tym roku trasa była o wiele łatwiejsza niż poprzednio* - wyjaśnia Polanowski. Jego zdaniem wokół Jarocina są tereny, które idealnie nadają się do biegania. - *Ja biegam w lesie. Wspaniałe okolice - Słowików, lasy między Witaszycami a Wolą Książęcą. Urozmaicone tereny, wzniesienia. Można podejmować różne próby wysiłkowe* - zapewnia biznesmen. Tadeusz Polanowski uważa, że maraton może przebiec każdy, trzeba tylko od-

powiednio się przygotować. - *Nie musi to wcale być fachowy trening. Wystarczy regularnie uprawiać sport* - zapewnia.

Ryszard Krupiński, emerytowany pracownik PZU z Kotlina, też po raz trzeci biegł w poznańskim maratonie. Jego zdaniem w tym roku było ciężko. - *Przed wszystkim ze względu na niską temperaturę, ale na szczęście nie padał deszcz* - mówi Krupiński.

Maratończycy zgodnie przyznają, że coraz więcej osób z naszego terenu startuje w maratonie. - *Świadczy to o tym, że coraz więcej ludzi biega, a to jest bardzo pozytywne* - mówi Tadeusz Polanowski.

(ann)

90-LECIE ORGANIZACJI CZERWONOKRZYSKIEJ

## Happening PCK

Zarząd rejonowy Polskiego Czerwonego Krzyża w Jarocinie organizuje w piątek 23 października obchody jubileuszu 90-lecia działalności organizacji czerwonokrzyżskiej. Uroczystość ma mieć formę happeningu, który rozpocznie się o godz. 13.00 na jarocińskim rynku. W jego trakcie zaplanowano m.in. referat okolicznościowy, wręczenie medali oraz zwiędzanie ekspozycji w Muzeum Regionalnym w Jarocinie (ratusz). Organizatorzy zapraszają na jubileusz zarówno sympatyków organizacji, jak i osoby, które były kiedykolwiek związane z działalnością PCK.

(ls)

OGŁOSZENIE

# CENTRUM ŚWIEC I ZNICZY

PLOMYK®

- HURT - DETAL

- NAJNIŻSZE CENY W MIEŚCIE

- PROMOCJE - GRATISY

Godziny otwarcia: pn-pt: 8 - 18

sob: 9 - 14

JAROCIN, UL. POZNAŃSKA 3 A (PRZY TARGOWISKU)



Z KUPONEM 5% TANIEJ !!!  
- 5%

## 80 lat temu...

Cena ogólnopłatna 20 groszy.

## GAZETA JAROCIŃSKA

Pismo niezależne poświęcone wszystkim stanom.

Za Wiarę i Ojczyznę!

Druk i nakład: Drukarnia Polska,  
Redaktor i wydawca: Jan Majewicz.

Numer 81 | Jarocin, czwartek 10 października 1929 r. | Rok 10.

Z „Gazety Jarocińskiej” z 10 października 1929 roku można było dowiedzieć się:

o śmierci Jacka Malczewskiego:

**Zgon Jacka Malczewskiego.**

Warszawa, 8. 10. Onegdaj o godz. 2 w nocy zmarł po długotrwałej chorobie Jacek Malczewski. Zmarły przed śmiercią wyraził życzenie, aby pochowano go w habitcie III. zakonu franciszkanów, do którego od wielu lat należał. Dzień pogrzebu jeszcze nie został oznaczony. Słynny malarz urodził się w roku 1854 w Radomiu, uczęszczał do warszawskiej szkoły rysunkowej do krakowskiej akademii sztuk pięknych gdzie był uczniem malarza Matejki, a następnie kształcił się w Monachjum i Paryżu. Był jednym z najoryginalniejszych malarzy nie tylko swej epoki, lecz w ogóle w sztuce Europy nowożytnej.

o planach utworzenia Banku Watykańskiego:

**Założenie Banku Watykańskiego.**

Dla administrowania, należącemu się Stolicy Apostolskiej na mocy traktatów laterańskich, funduszami pieniężnymi, na które częściowo składa się płynna gotówka, częściowo zaś papiery wartościowe, zostanie w najbliższej przyszłości założony Bank Watykański.

Instytut Dziel Religijnych, popularnie nazywany Bankiem Watykańskim, został jednak utworzony dopiero w roku 1942.

o zabawie jarocińskich rekrutów:

**Zabawa rekrutów.** W ubiegłą sobotę urządzona została przez komitet wyłoniony z powołanych do wojska w roku bież. na pięknie przystrojonej i udekorowanej sali p. Łukaszewicza zabawa rekrutów, która pod każdym względem udała się doskonale. Rekruci, którzy niedługo znajdą się wobec twardych obowiązków żołnierskich, bawili się ochoczo aż do białego ranka, naturalnie przy zapelnionej po brzegi sali. (...)

Cena ogólnopłatna z „Gazetą Niedzielną” i dodatkami powiatowymi 20 groszy.

## GAZETA JAROCIŃSKA

Pismo niezależne poświęcone wszystkim stanom.

Za Wiarę i Ojczyznę!

Druk i nakład: Drukarnia Polska,  
Redaktor i wydawca: Jan Majewicz.

Numer 82 | Jarocin, niedziela 13 października 1929 r. | Rok 10.

Natomiast „Gazeta Jarocińska” z 13 października 1929 roku donosiła:

o wypadku:

**Tragiczny wypadek.** Dzisiaj na odcinku Kolei Państwowej Jarocin - Środa w pobliżu Chocicz zdarzył się krew w żyłach ścinający wypadek. Mianowicie w stronę Chociczy jechał do pracy nad torami pewien robotnik kolejowy. W momencie gdy pędzący pociąg mijal rowerzystę, tenże stracił panowanie nad kierownicą i wpadł pod koła pociągu. Oczywiście padł w tej chwili ofiarą pociągu, który oderwał nieszczęśliwemu głowę od tułowia. Wypadek spostrzeżono natychmiast i zaopiekowano się ofiarą. (...)

o kradzieży podczas nowomiejskiego jarmarku.

**Jarmark.** W ubiegły czwartek dnia 10 bm. odbył się w naszym mieście jarmark ogólny, który z powodu niedomagań atmosferycznych nie zanadto się udał. Doskonale udała się jednak sztuczka amatorowi cudzej własności. Mianowicie przystąpił do pewnej kobiety wiejskiej, pochodzącej z Witowa pow. średzkiego jakiś młody elegancko ubrany pan, pytając czy nie znalazła jego zgubionych dolarów. Kobieta nie przeczuwając nic złego, pokazała mu własne pieniądze w kwocie 350 zł., owinięte w papier. Moment ten wykorzystał sprytny oszust, zabierając kobiecie uzyskane ze sprzedaży krowy pieniądze, poczem ulotnił się w niewiadomym kierunku. Dzielną policja nowomiejska jest już na tropie sprawcy.

Przygotował JAKUB STASZAK  
Zachowano pisownię oryginału

DYSKUSYJNY KLUB KSIĄŻKI MA ROCZEK

## Jubileusz z tortem

Spotykają się raz w miesiącu. Dyskutują o przeczytanej książce, ale nie tylko.



- LUBIMY CZYTAĆ i dyskutować o książkach - podkreślają członkinie DKK

- Na mnie największe wrażenie wywarło... - Według mnie to wygląda inaczej... - To naprawdę warto przeczytać... - A mnie najbardziej spodobała się ta historia... - Ja się z tym nie zgadzam... - A jak jest w życiu? - to fragmenty rozmów toczących się co miesiąc w jarocińskim Dyskusyjnym Klubie Książki. - Koordynator z biblioteki wojewódzkiej „przydziela” nam

książki, które czytamy i o których rozmawiamy - tłumaczy Ewa Misiak, opiekunka jarocińskiego DKK. - Nierzadko się trochę buntujemy - chcielibyśmy przeczytać coś innego - uśmiecha się Mariola Nowak.

Spotkania odbywają się w filii Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Jarocinie „Pod Ratuszem”. - Lubimy czytać, dyskutować o książkach.

Wymieniamy uwagi na ich temat, ale nie tylko, także o życiu - opowiada Elżbieta Wilecka. - Dla mnie to odskocznia. Zawsze byłam miłośniczką książek. Wyniosłam to z domu rodzinnego. To ma się we krwi, to zostaje na całe życie.

Maria Zamroczyńska przyznaje, że jest książkowym maniakiem. - Niekiedy nasze dyskusje są bardzo ostre. Dochodzą

sprawy światopoglądowe. To nie są takie tam pogaduszki. To głębokie spojrzenie w daną książkę, recenzje, zapiski - podkreśla.

Na jubileuszowym spotkaniu nie zabrakło tortu - upiekła go dyrektorka biblioteki, Agnieszka Borkiewicz. Były też inne słodkie smakołyki i - kolejna gorąca dyskusja.

(ak)

XVI WIELKOPOLSKIE FORUM EKOLOGICZNE W POZNANIU

## Dwieście osób o oszczędzaniu energii

Wykłady adresowane do samorządów, pozarządowych organizacji ekologicznych, parlamentarzystów, uczniów i studentów na temat oszczędzania energii przyciągnęły do Sali Sesyjnej Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu blisko 200 osób. Uczestnicy spotkania dowiedzieli się, jak efektywniej korzystać ze sprzętów elektrycznych i przy okazji dbać o środowisko, jak wykorzystać energię słoneczną w budynkach oraz jak płacić mniejsze rachunki za energię elektryczną i ciepłą nie tylko w domu, ale też w biurze



BLISKO 200 OSÓB uczestniczyło w forum ekologicznym

i urzędzie. - Szczególną uwagę zwrócono na oświetlenie energooszczędne oraz na termomodernizację budynków - podkreśla Magdalena Nyckowiak z firmy „Abrys”, która zorganizowała fo-

rum. - Omówiono też przykłady zrealizowanych programów edukacyjnych na terenie Wielkopolski.

Udział w wykładach był bezpłatny.

(kp)

## PRZED NAMI

ZARZĄD POWIATOWY POLSKIEGO STOWARZYSZENIA DIABETYKÓW W JAROCINIE ZAPRASZA NA WYKŁAD PROF. DR HAB. MED. MARIANA GRZYMISŁAWSKIEGO, SPECJALISTY CHOROBY WEWNĘTRZNYCH. Prelekcja na temat „wpływu cukrzyca na przewód pokarmowy” odbędzie się w środę 21 października w Centrum Socjalnym (Jarocin, ul. Wrocławska 39). Początek o godz. 14.30.

NA JEDNIODNIOWĄ WYCIECZKĘ PO WIELKOPOLSCĘ ZAPRASZA W CZWARTEK 5 LISTOPADA ZARZĄD REJONOWY POLSKIEGO ZWIĄZKU

EMERYTÓW, RENCISTÓW I INWALIDÓW W JAROCINIE. Na trasie znajdują się m.in. Pępowo (stadnina koni, XVIII-wieczny zespół parkowo-pałacowy, XV-wieczny kościół św. Jadwigi), Jutrosin (ratusz z 1840 roku, neoromański kościół św. Elżbiety), Stary Sielec (zespół parkowo-pałacowy Czartoryskich), Kobylin (zespół klasztorny bernardynów) i Krobica (barokowy kościół). Koszt wyjazdu wynosi 30 zł (członkowie PZERil) oraz 35 zł (niezrzeszeni). Zapisy przyjmowane są w siedzibie organizacji (Jarocin, ul. Wrocławska 39, tel. (0-62) 747-20-32) w każdy wtorek i piątek w godz. 9.00 - 12.00.

STOWARZYSZENIE NA RZECZ WITASZYC ZAPRASZA DO ZWIEDZANIA WYSTAWY „WITASZYCE W DAWNEJ FOTOGRAFII”. Ekspozycja będzie prezentowana do 7 listopada w miejscowej bibliotece publicznej (al. Wolności). Można ją oglądać w czasie otwarcia placówki (poniedziałek - piątek w godz. 9.30 - 17.00, soboty - nieczynne).

JAROCIŃSKI OŚRODEK KULTURY ZAPRASZA W KAŻDĄ ŚRODĘ NA POKAZY KINA NIEZALEŻNEGO. Seanse rozpoczynają się o godz. 17.00. Wstęp wolny.

ULICY NIE BYŁO W BUDŻECIE, ALE JĄ ZROBILI

# Tylko Łąkowa się nadawała

Łąkowa w Łuszczanowie - tej ulicy w planach na ten rok i w budżecie Jarocina nie było, ale została utwardzona asfaltem. Radny opozycji Paweł Niewiadomski pytał na sesji, jak to możliwe.



ŁĄKOWA to jedyna ulica gruntowa w gminie utwardzona w tym roku asfaltem



W tym roku na bieżące utrzymanie dróg zaplanowano 2.190.000 zł

**dotąd tłuczniem i gruzem utwardzono 10 km dróg:** Polna w Siedleminie, Wojska Polskiego i Klonowa w Golinie, Tarce Osiedle w Hilarowie, Świerkowa w Roszkowie, Leśna w Annapolu, droga Witaszyczki - Słowików, Polna w Łuszczanowie oraz Wielkopolska, Ługi, Torowa, Sarnia, Wilcza, Królowej Jadwigi, Żurawinowa, Lisia i Krucza w Jarocinie  
2008 r. - 10,4 km  
2007 r. - 8,4 km  
2006 r. - 1,2 km  
**asfalt położono na ulicach:** Glinki, Leszczyce, Wodnej (od drogi krajowej nr 11 do skrzyżowania z ul. Zapłocie), Karwowskiego, Jarmarcznej, Brandowskiego (na odcinkach od ul. Św. Ducha do ul. Karwowskiego).



**\*Dlaczego ulica Łąkowa została wykonana? Wyjaśnienie Piotra Banaszaka przedstawione radnym na sesji rady miejskiej**

Ze względu na to, że wielokrotnie na komisjach był poruszany taki problem, że utwardzamy drogi w terenach wiejskich tłuczniem i kładziemy po 5, 10 cm tłucznia, czy tam nawet 20 i nie wykorzystujemy tego, tak jak to robią inne gminy, że np. utwardzają to jeszcze asfaltem. Dlatego, w tym roku bardzo tanio wyszedł nam przetarg na remonty cząstkowe dróg, jest to 50 % wartości asfaltu mamy niższy niż w zeszłym roku i chcieliśmy spróbować, jak to jest możliwe w ramach remontów wykonywać nawierzchnie asfaltowe na drogach już utwardzonych też w ramach remontów na drogach wiejskich. Ta droga, o której tu słyszymy, wyszła nam najlepiej, bo przeprowadziliśmy badania - jak nośność tych dróg wygląda, które były utwardzane w ubiegłych latach. Akurat ta droga, tak się stało, że ta droga wypadła najlepiej. I po prostu, myśmy tą drogę w ramach remontów utwardzili. Zobaczymy. Prawdopodobnie będą następne drogi utwardzane, bo ja mam w bieżącym utrzymaniu w tej chwili dosyć niewykonanych, tak że systematycznie następne drogi, które strzałki ugięcia będą miały, wykazywały taki poziom, że można kłaść taką nawierzchnię, będą wykonywane.

Utwardzenie 600 metrów ulicy Łąkowej kosztowało 298.050 zł. - Z jakich środków? - pytał na sesji radny Paweł Niewiadomski. - Ja nie znajduję takiej pozycji w budżecie na ten rok - stwierdził. Po chwili zamieszania do mównicy w sali sesyjnej podszedł kierownik referatu gospodarki komunalnej Piotr Banaszak. - To jest sfinansowane z bieżących wydatków - odparł. Dalsza część wyjaśnienia i uzasadnienia, dlaczego akurat ta droga została wykonana, była kompletnie niezrozumiała\*. Kierownik mówił o korzystnych wynikach przetargów, doświadczeniach innych samorządów i strzałkach ugięcia drogi. - To tłumaczenie, na pierwszy rzut oka wydaje mi się pokrętne - skomentował

Niewiadomski. - Jeżeli chodzi o strzałki ugięcia - w sukurs swojemu urzędnikowi pospieszył wiceburmistrz Witosław Gibasiewicz - jest to metoda badania wytrzymałości podbudowy. Gdy ona jest właściwa, jest możliwość zamykania powierzchni (asfaltem - przyp. red.), utwardzonych wcześniej tłuczniem, kamieniem. Wiceburmistrz zaznaczył, że trzeba zastanowić się, w jaki sposób remontować ulice - czy nadal utwardzać je tłuczniem, czy asfaltem. - (...) jeżeli nie będziemy przechodzić do dalszych faz remontów tych dróg, czyli nie będziemy doprowadzać do uszczelnienia nawierzchni, to za dwa, trzy lata będziemy wchodzić z kolejnym tłucznieniem na te same drogi - argumentował. Paweł Niewiadomski

nie negując metody renowacji ulicy uznał, że wykonanie nawierzchni Łąkowej nie mieści się w kategorii remontu, ale inwestycji. Podkreślił, że takie przedsięwzięcia powinny mieć odzwierciedlenie w wydatkach budżetowych. Łąkowa to jedyna ulica gruntowa w gminie utwardzona w tym roku asfaltem. Do października gruzem i tłuczniem wysypano 10 km dróg. Jak twierdzi Ewelina Bartkowiak z kancelarii burmistrza Jarocina, tylko Łąkowa nadawała się do asfaltowania. - Drogi te zostały poddane kontroli. Przeprowadzono badania tzw. strzałki ugięcia, czyli sprawdzano jak zachowują się pod obciążeniem. Najlepsze parametry miała ulica Łąkowa w Łuszczanowie i to ona została zamknięta 5 cen-

tymetrową warstwą asfaltu - urzędniczka powtarza argumentację z sesji. Przy tej ulicy mieści się siedziba Stowarzyszenia Edukacyjnego, które prowadzi miejscowe przedszkole i szkołę podstawową. Mieszka tam prezes Kamil Dorsz, który - jak twierdzi - był inicjatorem wniosku o wykonanie drogi. - Zbierałem podpisy, wszyscy mieszkańcy się podpisali - zaręcza. Kiedy wniosek trafił do urzędu? - Dokładnie nie pamiętam, ale gdzieś luty, marzec. Ewelina Bartkowiak, na pytanie, czy ktoś zabiegał o remont drogi, najpierw zaprzeczyła, potem potwierdziła, że wniosek wpłynął, ale o utwardzenie ulicy gruzem. - Warstwa asfaltowa została położona z inicjatywy gminnej - zapewnia urzędniczka. (ag)

77 TYS. ZŁ DLA NAUCZYCIELI Z GMINY JAROCIN

## Burmistrz nagrodził i nagrodzi ponownie

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej Adam Pawlicki wyróżnił 33 pedagogów. Gratyfikacje finansowe w wysokości od 1.700 do 4.000 zł otrzymali nauczyciele oraz dyrektorzy przedszkoli, szkół podstawowych i gimnazjów z terenu gminy Jarocin. Nagród nie przyznano pracownikom szkół przekształconych przez władze gminy w niepubliczne, ponieważ nie przewiduje tego regulamin nagradzania nauczycieli szkół i przedszkoli gminnych.

Pedagogów do nagród za osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze i opiekuńcze typowali ich przełożeni. O wyróżnienie dyrektorów placówek oświatowych wnioskował natomiast Mikołaj Szymczak, dyrektor Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych.

Dwa lata temu wódcarz Jarocina wyróżnił 18 pedagogów. Przeznaczył na to 37.500 zł. Rok temu na nagrody wydał 57.000 zł. Otrzymały je 23 osoby. - Ta liczba wzrasta. Adam Pawlicki przyznaje bowiem nagrody za rzeczywiste, ponadprzeciętne zaangażowanie nauczycieli - tłumaczy wiceburmistrz Robert Kaźmierczak.

Przyznane w połowie października wyróżnienia nie są ostatnimi, na jakie nauczyciele mogą liczyć w tym roku. - Burmistrz Adam Pawlicki wystosował pismo do dyrektorów szkół z prośbą o wskazanie nauczycieli, którzy w szczególności sposobem angażują się w aktywizację lokalnej społeczności - mówi wiceburmistrz Robert Kaźmierczak. Te nagrody zostaną przyznane jeszcze w grudniu tego roku. (kg)

### Nagrody dla dyrektorów

#### SZKOŁY PODSTAWOWE

|  |          |
|--|----------|
| Aleksandra Rychel (SP w Witaszyczkach) | 2.500 zł |
| Anna Niestrawska (SP nr 2 w Jarocinie) | 3.200 zł |
| Aldona Kostro (SP nr 4 w Jarocinie)    | 3.800 zł |
| Elżbieta Wach (ZS w Cielczy)           | 2.500 zł |

#### GIMNAZJA

|   |          |
|---|----------|
| Henryk Zieliński (Gimnazjum nr 1 w Jarocinie) | 2.800 zł |
|---|----------|

|                                     |          |
|-------------------------------------|----------|
| Maria Sobczak (ZS nr 3 w Jarocinie) | 3.800 zł |
| Marek Durczak (ZS nr 5 w Jarocinie) | 4.000 zł |

#### PRZEDSZKOLA

|  |          |
|--|----------|
| Beata Majkowska (Publiczne Przedszkole nr 6 w Jarocinie) | 2.500 zł |
|--|----------|

kwoty brutto

OGŁOSZENIA

**kruk** Zduń, ul. Kobylińska 33 (budynek firmy Kruk Transport)  
TEL 62 721 29 11, e-mail: biuro@kruk-travel.pl

## Jesień w tropikach

Wyjazdy dla grup zorganizowanych do Tropical Islands pod Berlinem  
**Cena: 79 PLN + 9,5 Euro\***  
w cenie:

- przejazd komfortowym autokarem,
- wstęp do Tropical Islands - Strefa Tropikalna
- ubezpieczenie,
- opieka pilota.

**Zima na nartach**  
Inauguracja sezonu we Włoszech  
**za 1377,77 PLN**  
Termin: 12-19.12.2009, w cenie:  
7 x nocleg,  
7 x śniadanie i obiadokolacja,  
6-dniowy skipass, opieka rezydenta, ubezpieczenie KL/NNW;

\*Podana cena dotyczy grup szkolnych, 45-osobowych, w okresie od 1.10. do 18.12.2009, dni: poniedziałek - piątek.

**SCHODY DREWNIANE** - doradztwo - pomiar - projekt - wykonawstwo - montaż

**EKSLUZYWNE DRZWI WEWNĘTRZNE**

**ZEP Jendrasiak**

ul. Kaliska 180, 63-300 Pleszew  
tel. 01662-019-739, tel. 062 508-30-44, fax. 062 508-30-30  
www.zep-jendrasiak.pl

Czas realizacji - 4 tygodnie

# Ma pani zadane zło

**Myli się ten, kto uważa, że wiejskie znachorki to przeszłość. Pomimo postępu medycyny i nauki, „babki” wciąż mają pełne ręce roboty. Przyjeżdżają do nich nie tylko ludzie z sąsiedniej okolicy, ale także z odległych miast. „Odczynianie złego” trwa jedynie kilkanaście minut. Potem jeszcze kąpiel w „zielu ostrożenia” i tyk święconej wody dziennie. - Co ważne, nikomu nic nie pożyczać, pieniędzy nikomu nie rozmieniać. Bo jak ktoś źle życzy, to może to zaszkodzić - radzi wzięta znachorka z jednej z podpleszewskich wsi.**

Aby znaleźć znachorkę w najbliższej okolicy, Ania i Michał nie muszą się zbyt wiele natrudzić. Wystarczy kilka telefonów do znajomych. Osób, które korzystały już z usług „babki”, nie brakuje. Ania i Michał wybierają się więc do jednej z podpleszewskich wiosek. Pierwszą napotkaną osobę pytają o dokładny adres. Są bardzo zaskoczeni odpowiedzią. - *Ale do której państwo chcą iść?* - zagaduje mieszkanka wsi. - *Bo u nas są dwie* - dodaje zaraz, widząc zdziwienie na ich twarzach. Kobieta dokładnie tłumaczy, gdzie mieszkają „znachorki”. Ania i Michał postanawiają, że odwiedzą obie.

W pierwszym domu, niczym nie wyróżniającym się z pozostałych zabudowań miejscowości, wita ich starsza pani. - *Kto jest do zrobienia?* - pyta, po czym każe usiąść Ani na drewnianym taborecie. Kobieta wypytuje o dolegliwości. Dziewczyna wyjaśnia, że ma duszności i zawroty głowy. - *Serce boli? Nerwica taka jest? A była pani u lekarza? Młoda, to trzeba iść. Bo młody myśli, że zwalczy wszystko, ale tak nie jest. EKG trzeba zrobić sobie* - tłumaczy starsza pani. Po chwili jednak wyciąga z kieszeni fartucha stary grzebień i kawałek białej kredy. - *Dobrze, to zobaczymy, co tutaj jest* - mówi. Potem szepcze niezrozumiałe słowa. Ania - nieco przestraszona - siedzi cały czas prosto, ze złożonymi na kolanach rękoma. Kobieta coś mruczy pod nosem. - *To jakieś modlitwy pani mówi?* - pyta w końcu coraz bardziej zaniepokojona dziewczyna. - *Tak* - odpowiada krótko kobieta, nie chcąc jednak zdradzić szczegółów swoich „działań”. Kredą kreśli kilkadziesiąt znaków krzyża na ciele Ani. W różnych miejscach. Następnie wysłuchonym już grzebieniem chyba „szesusuje” z jej ciała zło. W każdym razie tak myśli obserwujący wszystko z zaciekawieniem Michał. Te same gesty kobieta powtarza po raz trzeci, tym razem jednak trzymając w ręce jakieś tajemnicze zawiniątko. W końcu na szufelce zapala zioła. W powietrzu unosi się kłąb dymu, płomień gaśnie. - *To źle. Ma pani założone zło!* - mówi kobieta. Na twarzy Ani widać coraz większe zdenerwowanie. Znachorka znów podpala ziele. Pomieszczenie wypełnia się dymem o przyjemnym zapachu. Michałowi kojarzy się on z zapachem kościelnego kadzidła. - *Co to za zioła?* - pyta więc. Jak się okazuje, nie mylił się. - *To jest kadzidło święcone w Trzech Króli* - wyjaśnia starsza pani. - *A co ono robi?* - docieka dalej chłopak. - *Odgania zło* - mówi kobieta. Młodzi dalej wypytują o szczegóły „odczyniania”. - *Takich rzeczy się nie zdradza* - ucina krótko znachorka, każąc teraz dziewczynie wciągnąć ustami dym. Ania na początku opiera się. Jest coraz bardziej przestraszona. W końcu słucha jednak poleceń kobiety, która nadal odmawia jakieś modlitwy. „Odczyn” zakończony. - *Ta choroba jest od czegoś „złego”?* - pyta z za-



ciekawieniem Ania. - *Tak* - mówi znachorka. Kobieta teraz już jest bardziej rozmowna. Wyjaśnia, że modliła się nad dziewczyną. „Używane” przez nią przedmioty miały

odgonić „zło”. - *Ja jestem wierząca i praktykująca* - dodaje. Ania, obawiając się o swoje zdrowie, chce się dowiedzieć, czy kobieta może jej zaszkodzić. - *Nie potrafię. Nawet*

*jakbym potrafiła, to nie robiłabym nikomu zła, bo za to trzeba będzie kiedyś odpowiedzieć. Niech się pani nie boi* - zapewnia znachorka. - *Zło umie zakładać ten, kto*

*trzyma z diabłem* - dodaje. Zaraz zaczyna też opowieść - *Przychodzą tutaj młode osoby, które miały do czynienia ze złymi duchami, które ich potem prześladowały. Ja robię tak, żeby ich więcej do tego nie pociągało. Trzeba zmarłym dać spokój, zmówić kilka razy „wieczny odpoczynek” za tych, których spokój się naruszyło. Raz w Pleszewie zmarł taki chłopak. Miał kolegów, ale oni później psioczyli na niego. Grali sobie w karty, zaświecili świeczkę i go obgadywali. Od razu zauważyli, że on między nimi siedzi. Wystraszył ich. Trzeba zmarłym dać spokój!* - tłumaczy kobieta. Znachorka jest coraz bardziej rozmowna. Ania i Michał dowiadują się, że „odczynianiem” zajmowała się też babcia i mama kobiety. - *Trzeba wierzyć, że będzie się pomagać. Dużo trzeba się też nauczyć* - mówi ogólnie kobieta. - *Miała pani kiedyś reklamacje?* - dopytuje się Ania. - *Nie. Ludzie później dzwonią, dziękują. Na święta kartki z życzeniami przysyłają. Ja na pewno pani pomogę* - zapewnia znachorka. - *Ludzie przyjeżdżają z całej okolicy. Są nawet z Poznania, Bydgoszczy, Konina. Nawet jedna babka z Warszawy była. Ktoś się dowi przez rodzinę, znajomych i przyjeżdża* - dodaje. Kiedyś było jednak inaczej. Znachorka wyjaśnia, że dawniej zdarzały się bardzo „ciężkie” przypadki. - *Była taka kobieta, co miała w sobie szatana. On nieludzkim głosem się w niej odzywał. To było za czasów mojej babci - zaczęła kolejną opowieść starsza pani. - Ta kobieta po 9 wsiach na msze ofiary zbierała. Później 12 księży ją trzymało. Nie mogli dać rady. Jeden jej stulą gardło obwiązał. Modlitwy musiał odmawiać taki ksiądz, co nie miał grzechów, bo ten szatan im wszystko wypominał. Ale w końcu ustąpił* - kończy kobieta. - *A co na te pani odczyniania mówi ksiądz?* - pyta jeszcze Michał. - *A co ma ksiądz do mówienia? Ja nie trzymam z diabłem, ja się modlę. Jak by mi coś powiedział, to bym mu powiedziała, że w takim razie jego modlitwa też jest nieważna. Nic nie mówi. Czasami nawet się radzi. Wie, że robię dobro, przecież ludzie mu mówią. Ja chcę pomagać ludziom* - mówi znachorka. Wizyta dobiega końca. Koszt odczyniania - 20 zł. - *Przez tydzień musi pani pić codziennie po łyżeczkę święconej wody. Niech się pani też umyje w „zielu ostrożenia”*. *Co ważne, nikomu nic nie pożyczać, pieniędzy nikomu nie rozmieniać. Bo jak ktoś pani źle życzy, to może to pani zaszkodzić! Musi pani na to uważać!* - radzi na koniec znachorka.

Ania i Michał odjeżdżają spod domu kobiety. Na gorąco dzielą się swoimi spostrzeżeniami. Dziewczyna jest przestraszona. Opowieści znachorki chyba ją przeraziły. Dom, w którym mieszka druga kobieta, znajduje się jedynie kilkadziesiąt metrów dalej. - *Co się dzieje?* - pyta znachorka młodych. Dolegliwości te same, co poprzednio, ale tym razem u Michała. Kobieta szybko przechodzi do działania.



Z drewnianego pudełeczka wyciąga tajemnicze przedmioty. Michał przygląda się im z zaciekawieniem. Nie umie jednak stwierdzić, co to jest. Trzymając w ręce te zawiniątka, kobieta wykonuje kilkadziesiąt gestów nad jego ciałem. Także coś szepce pod nosem. Nad gazowym piecem rozpala metalowy pojemniczek z ziołami. Okadza nim Michała. W końcu kończy „odczyn”. - Kupić trzeba ziele ostrożenia do mycia - radzi szybko, dając chłopakowi karteczkę z instrukcją jego użycia. - Po umyciu kolor tej wody się zmieni. Albo będzie ciemny, albo będzie w niej coś pływać. Przy tym myciu urok schodzi. W aptece to ziele można kupić - tłumaczy. - Na kiedy możecie państwo znowu przyjechać? Najlepiej za tydzień - umawia nas szybko na kolejną wizytę. Datę wpisuje w kalendarzu. Jego kartki są całe zapisane. Na brak „klientów” znachorka chyba nie narzeka. Okazuje się, że wizyt musi być co najmniej trzy, a potem po trzytygodniowej przerwie, jeszcze jedna. - Ale co mu jest? - pyta z zaciekawieniem Ania. - No ma zadane. Dosyć duże zło - stwierdza znachorka. - Ale to jakiś człowiek to zadał? - docieka dziewczyna. - Tak. To może być kolega, sąsiadka, a nawet ktoś z rodziny - odpowiada

pewnie. - *Ktoś to zrobił specjalnie* - dodaje. - *Była u mnie kobieta, co ją tak kolano bolało. Nie mogła w nocy spać. Była u ortopedy, kazał jej operować to kolano. Mówię do niej - dej se świnty spokój. Weź się za to. Zmyła się, posmarowała się maścią, co jej dałam. Ona dzwoni, że w nocy spała. Kazałam jej się dalej tym ziołem zmywać i nic nie pożyczać. Ale ona mi mówi, że zarusieńko była sąsiadka coś pożyczyc. Nic się nie pożyczła!* - mówi stanowczo znachorka. Wyjaśnia, że osoba która „zadała” zło, podczas pożyczania różnych przedmiotów lub rozmienniania pieniędzy może ponownie to uczynić. - *Ale ten, kto zadał to zło, to on wie, że u pani byliśmy?* - pyta dalej Ania. - *Tak, on to czuje!* - zapewnia kobieta. - *A te odczyny jak działają? One są związane z modlitwą?* - docieka z kolei Michał. - *Ja się modlę. To jest kościelna modlitwa. Te wszystkie przedmioty są święcone* - zapewnia znachorka. Na koniec jeszcze raz podkreśla, żeby nikomu nic nie pożyczać. Zapytana o koszt wizyty, wskazuje na wiklinowy but na szafce. - *Ile państwo uważają, to tam można włożyć* - mówi. - *Jedźcie z Bogiem* - żegna Anię i Michała.

PRZEMYSŁAW GÓRALCZYK  
„Życie Pleszewa”

## Ziele ostrożenia

„Ziele ostrożenia” można kupić w aptece. Opakowanie - 100 g - kosztuje 3,65 zł. Farmaceutka wyjaśniła nam, że kąpiel przygotowana z jego naparu działa oczyszczająco, a woda pod jego wpływem robi się ciemna i mętna. Zapytana o to, czy może zaszkodzić, stwierdziła, że jeżeli jest przygotowane zgodnie ze „sposobem użycia” zamieszczonym na opakowaniu, nie. - *Schodzi na tego full. Dużo ludzi je kupuje* - oznajmiła.



## Do egzorcysty, a nie do znachora

Rozmowa z księdzem GRZEGORZEM MACZKĄ, duszpasterzem parafii św. Marcina w Jarocinie

### Jakie jest stanowisko kościoła wobec działania znachorek i odczyniaczy?

Taka rzeczywistość duchowa jest i kościół od tego nie ucieka. Jeśli mamy mówić o kościele rzymsko-katolickim, to jedyną możliwością poradzenia sobie z rzeczywistością duchową, obecnością zła, jest pomoc egzorcysty, ewentualnie kapłana, który jest oddelegowany przez biskupa lub zajmuje się modlitwą o uwolnienie. Wszelkiego rodzaju znachorzy ścierają się z rzeczywistością duchową, o której mogą mieć jakieś pojęcie, ale nie mogą w tym być skuteczni.

### Jednak są osoby, którym takie odczynie pomogło.

Ludzie mówią, że pomogło, jednak my, jako księża, coraz częściej spotykamy się z sytuacją, że te osoby powracają z kolejnymi problemami. Dopiero wtedy, na

końcu szukają pomocy w kościele, kiedy już sprawdzą wszelkie inne możliwości, kiedy nic już nie pomaga.

W takich znachorskich sprawach jest to trochę zrzucanie odpowiedzialności. Ktoś jedzie, dostaje receptę i na tym się kończy. Jednak nie ma szybkich uzdrowień. Jest to konkretny proces, w którym człowiek musi uczestniczyć.

### Kościół więc nie wyklucza, że można na kogoś rzucić urok?

Tak naprawdę wystarczy wziąć Biblię. Poruszamy się w świecie duchowym, mamy nie tylko ciało, psychikę, ale też duszę. Musimy więc w tej materii zakładać nasz wpływ na te sprawy. Egzorcysty spotykają się często na przykład z problemem przekleństw, szczególnie przekleństw rodzinnych. Znikają one pod wpływem konkretnych modlitw. Trzeba jednak

umieć to rozgraniczyć - albo się poruszamy w kręgach współczesnego pogaństwa, albo chrześcijaństwa. Z chrześcijaństwem znachorstwo ma niewiele wspólnego - są to rytury magiczne, najzwyczajniejsza w świecie magia, w którą próbuje się wtłoczyć chrześcijaństwo. Nawet podczas czarnych mszy odmawia się modlitwy, nie jest to więc świadectwem nadania jakiegś mocy od Boga.

### Czy takie praktyki mogą być niebezpieczne?

Egzorcyzmy mogą być same w sobie bardzo niebezpieczne, jeśli ma się do czynienia z konkretną manifestacją obecności diabła. Przede wszystkim, nie do końca wiemy, na jakim polu walki się znajdziemy. Jeśli człowiek szuka uzdrowienia, a ma coś wspólnego z Panem Bogiem, to niech szuka u Pana Boga. (mp)

## Pomoże ludziom, zwierzętom i... autom?

Przygotowując artykuł, bez trudu dotarliśmy do osób, które opowiedziały nam o wizytach swoich bliskich lub znajomych u znachorek. Jak się okazuje, większość z nich zadowolona jest z usług „babek”. Przebieg „odczyniania” za każdym razem wygląda prawie identycznie. Znachorki zawsze stwierdzają, że ktoś „zadał” ich pacjentom zło, odmawiają nad nimi swoje modlitwy i używają kadzidła. Tak było m.in. w przypadku

młodego mężczyzny, któremu na czole nagle narzmiły wszystkie żyły. - *Lekarze nie wiedzieli, co mu jest, polecili specjalistyczne badania. On jednak postanowił poradzić się znachorki* - tłumaczy jego brat. W tym przypadku „babka” dodatkowo polizła czło chtëpaka. - *Następnego dnia brat był już zdrowy, wszystkie objawy choroby ustąpiły* - zapewnia nasz rozmówca. Po pomoc do „babki” udała się także pewna starsza kobieta, która cierpiała na silne bóle rąk. - *Znachorka wykonała „odczynianie”. Przestrzegając także, aby nikomu nic nie pożyczać, bo wtedy „zło” znowu do niej wróci* - relacjonuje wnuczka kobiety. Pomimo tego, że starsza pani przestrzegala zaleceń znachorki, choroba nie ustąpiła. „Babka” pomogła jednak w innym przypadku. Młoda matka miała problemy ze swoim dzieckiem. - *Niemowlak bał się kąpeli. Gdy jego mama chciała go myć, on strasznie płakał, bał się wody* - relacjonuje przyjaciółka kobiety. „Babka” kazała kupić w aptece „ziele ostrożenia” i dosypać je do wody. - *To było coś dziwnego. W ogóle nie płakał wtedy. Od tego czasu już nie boi się wody* - zapewnia kobieta. Jak wynika z przeprowadzonych przez nas rozmów, wiara w „moc” znachorek jest ciągle żywa na wsiach. Według jednego z naszych rozmówców, „babka” może pomóc nie tylko ludziom, ale także zwierzętom. Swoje przekonanie oparł przykładem, którego sam był świadkiem. - *U nas na wsi żył pewien mężczyzna. Gdy przychodził odwiedzić sąsiadów, zawsze wchodził do obory. Zwierzęta wtedy dziwnie się zachowywały. Zaczynały „wariować”, jakby były wściekłe* - wspomina mężczyzna. Właściciele zwierząt udali się do znachorki. Ta poleciła im, aby we wejściu do obory ukryli wierzbową miotłą przewiazaną czerwoną wstążeczką. - *Gdy mężczyzna ponownie przyszedł ich odwiedzić, nie chciał przekroczyć progu obory. Zwierzęta w ogóle na niego nie zareagowały* - zapewnia mieszkaniec wsi. Udało nam się dotrzeć do jeszcze ciekawszego przypadku. - *Kolega chciał sprzedać samochód. Przez wiele miesięcy nikt nie chciał kupić auta. Pojechał więc do znachorki. Kobieta stwierdziła, że ktoś specjalnie rzucił taki urok. Zrobiła „odczyn”. Następnego dnia samochód już był sprzedany* - opowiada młody mężczyzna.



ZNACHORKI DO „ODCZYNÓW” używają kadzidła, święconej kredy, a także starego grzebienia i tajemniczych zawiniątek

### Dr n. med. ARKADIUSZ NIKLAS - internista

Osoba, która chce leczyć, musi mieć dyplom uczelni wyższej i prawo wykonywania zawodu. Próba diagnozowania i leczenia przez kogoś bez uprawnień, to po pierwsze łamanie prawa, po drugie w ten sposób można bardzo zaszkodzić. Jeśli więc ktoś tylko odczynia pecha, odgania niepowodzenia życiowe, nie wchodząc w sferę diagnozowania, to jako przedstawiciel korporacji zawodowej, która zajmuje się leczeniem fachowo, nie widzę w tym nic szkodliwego. Mamy wolny wybór i nikt nam nie może zabronić korzystania z takiej formy pomocy.

Problem zaczyna się, kiedy znachorzy próbują diagnozować

i leczyć, stosując metody, które same w sobie nie mogą być skuteczne. Osoby nieobeznane, nieopatrzące ocenić tego typu praktyk, mogą uważać, że im to pomaga. Jest to tak zwany efekt placebo. Niepodejmowanie żadnej interwencji medycznej lub podawanie przystawionej tabletki z mąki, która nie może działać, zdarza się, że wywołuje bardzo korzystny efekt medyczny, który może się utrzymywać do pół roku od danej interwencji. Myślę, że w praktykach znachorskich taki efekt odgrywa niebagatelną rolę.

Jeszcze gorszą praktyką jest zakazywanie jakichkolwiek innych

form terapii, poza niekonwencjonalną, co może doprowadzić do całkowitego zaprzestania innych metod leczenia przez pacjenta. Z reguły ma to poważne konsekwencje. Spotkałem kiedyś pacjenta, który próbował wyleczyć nadciśnienie tętnicze u znachora. Ten pacjent miał zalecone, by kąpać się w słomie owsianej i wolał swoje pieniądze wydać na to siano, niż na sprawdzony medykament. Terapia znachorska okazała się oczywiście nieskuteczna. Uważam więc, że jeśli tego typu praktyki zaczynają dotyczyć problemów zdrowotnych danego człowieka, to należy się temu sprzeciwić. (mp)

OGŁOSZENIE

pożyczka

zakup

90%

JAROCIN  
ul. Kilińskiego 35,  
tel.: (0-62) 747 45 70

\*infolinia 0801 801 001  
www.wielkopolskaskok.pl

Wielkopolska SKOK

## Odeszli od nas

KAZIMIERA STASIK

- l. 93 (Wola Książęca)

ANNA SKAŁECKA

- l. 77 (Kruczynek)

JÓZEF BIJAK

- l. 78 (Boguszyn)

MARIANNA TYPAŃSKA

- l. 82 (Stara Obra)

MARIANNA CZUBACHOWSKA

- l. 87 (Zakrzew)

TADEUSZ DZIENISZ

- l. 63 (Jarocin)

CZESŁAW KASPRZAK

- l. 78 (Jarocin)

IGNACY POBIERAŻNIK

- l. 76 (Jarocin)

WŁODZIMIERZ RATAJSKI

- l. 41 (Jaraczewo)

MARIAN MICHALAK

- l. 72 (Jarocin)

FRANCISZEK RATAJCZAK

- l. 69 (Siedlemin)

ZBIGNIEW FILIPCZAK

- l. 51 (Jarocin)

STEFANIA HYŻOREK

- l. 69 (Cielcza)

Rodzinom zmarłych składamy wyrazy współczucia

## PRAWIE PÓŁ MILIONA NA RENOWACJĘ ŚWIĄTYNI W GOLINIE

## Trwa zbiórka na sanktuarium

Kościół św. Andrzeja Apostoła - sanktuarium Matki Bożej Pocieszenia w Golinie doczeka się wkrótce grun-

konane m.in. odwodnienie terenu, częściowa wymiana fundamentów i konstrukcji drewnianej, komplek-

zostało Stowarzyszenie „Nasza wspólnota” im. księdza Szczepana Toboły. Organizacja już w zeszłym roku rozpoczęła wydawanie okolicznościowych kartek, certyfikatów i medalionów. Wszystkie środki pozyskane z ich sprzedaży są przekazywane na rzecz renowacji świątyni. W sumie uzyskano ponad 40 tys. zł. Dzięki tym środkom udało się przeprowadzić fachowe badania stanu kościoła (ok. 25 tys. zł). Większość pieniędzy na inwestycje - prawie 280 tys. zł będzie pochodzić z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi”. Remont kościoła kwotą 175 tys. zł dofinansuje również gmina Jarocin. Do końca października ma zostać wyłoniony wykonawca prac remontowych. Roboty na zewnątrz świątyni mają się rozpocząć jeszcze w tym roku.



ZABYTKOWY, DREWNIANY kościół w Golinie jest również sanktuarium Matki Bożej Pocieszenia. Co roku na odpust ku czci Maryi przybywają tysiące wiernych

townej renowacji. W przyszłym roku przypada 600-lecie istnienia parafii oraz 40. rocznica koronacji obrazu Maryi przez kardynała Stefana Wyszyńskiego.

Ostatnie naprawy w golińskim kościele zostały przeprowadzone w 1935 r. Generalny remont miał miejsce przed 270 laty, w 1739 roku. W trakcie prac, które mają się rozpocząć pod koniec roku, zostanie wy-

sowany remont elewacji świątyni, wymiana dachu i okien oraz ogrodzenie kościoła. W pierwszym etapie zostaną przeprowadzone remonty na zewnątrz kościoła i w części otoczenia. Prace konserwatorskie wewnątrz rozpoczną się dopiero po naprawie konstrukcji i pokrycia dachu.

Aby umożliwić zbieranie funduszy i staranie się o środki zewnętrzne, w Golinie dwa lata temu powołane

Ze złożonych wniosków udało się w sumie pozyskać dotację w wysokości 449.283 zł. Jednak, aby te pieniądze otrzymać, parafianie muszą zebrać tzw. wkład własny, który w tym wypadku wynosi ponad 130 tys. zł. Dlatego wierni zadeklarowali wpłaty po 30 zł miesięcznie od każdej z rodzin. Zbiórka rozpoczęła się we wrześniu. Darowizny na remont sanktuarium można wpłacać na rachunek bankowy nr 05 84270009 0025 0463 2000 0001. (Is)

## TRWA TYDZIEŃ MISYJNY

## Na szkołę w Kongo

W minioną niedzielę w Kościele katolickim obchodzono był 83. Światowy Dzień Misyjny zwany również Niedzielą Misyjną. Rozpoczyna on w Polsce Tydzień Misyjny, który jest wezwaniem do udzielenia misjonarzom różnorodnego wsparcia, ale przede wszystkim do wytrwałej modlitwy w intencji misji. W niedzielę 18 października zbierano także ofiary, które zostaną przekazane na rzecz misji. - *Obchodzony dziś Światowy Dzień Misyjny przypomina o obowiązku głoszenia Ewangelii i świadczania o niej wszystkim, a zwłaszcza tym, którzy jej jeszcze nie znają* - powiedział Benedykt XVI w rozważaniu poprzedzającym modlitwę „Anioli Pański” na Placu św. Piotra.

Z diecezji kaliskiej na misjach w Brazylii pracuje tylko jeden kapłan. Ksiądz Piotr Schewior przed kilkunastu laty był wikariuszem w parafii Chrystusa Króla w Jarocinie. Spośród jarocińskiej wspólnoty franciszkanów na misjach pracowali m.in. ojciec Joel

Kokott (Papua - Nowa Gwinea), ojciec Lech Włodarczyk i ojciec Eryk Katulski (Boliwia). Pochodzący z Jarocina ojciec Eliot Marecki jest misjonarzem w Kazachstanie. Najdłużej, bo od 38 lat, posługę duszpasterską poza granicami kraju pełni o. Eleuteriusz Klimczak OFM. Zanim wyjechał do Afryki, przez pięć miesięcy w 1971 roku pracował w parafii św. Antoniego Padewskiego w Jarocinie. Obecnie misjonarz próbuje zebrać środki na budowę trzyklasowej szkoły podstawowej w wiosce Kankindu. Bliższe informacje o warunkach pracy w Kongo znajdują się na stronie internetowej: www.franciszkanie.net. Środki finansowe można wpłacać na konto: PKO BP S.A. I O/Poznań - Prowincja św. Franciszka z Asyżu Zakonu Braci Mniejszych - Franciszkanów 15 1020 4027 0000 1702 0313 6991 z dopiskiem: misje KONGO

(Is)

## Ruszyły korepetycje

Parafialna Szkoła „Antonianum”, w której udzielane są bezpłatne korepetycje, wznowiła zajęcia po wakacyjnej przerwie. Lekcje odbywają się w salach dolnego kościoła św. Antoniego Padewskiego w Jarocinie. Mogą z nich skorzystać wszyscy chętni, zarówno ci, którzy mają problemy z nauką, jak i ci, którzy chcą poszerzyć swoją wiedzę. Zajęcia prowadzone są z matematyki, fizyki, polskiego i chemii.

(Is)

## Wtorek

- matematyka dla klas gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych

godz. 17.00 - 18.15 (Genowefa Zienkiewicz)

godz. 16.00 - 18.00 (Krystyna Maćkowiak)

- chemia dla klas gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych

godz. 16.00 - 17.00 (Maria Szymczak)

## Środa

- język polski dla klas gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych

godz. 16.00 - 17.00 (Bożena Kaaz)

- przygotowanie do matury z matematyki (poziom podstawowy),

godz. 17.30 - 19.00 (Bogumiła Bartniczak)

## Czwartek

- przygotowanie do matury z języka polskiego,

godz. 19.15 - 20.45 (Laura Paluszkiwicz)

## Piątek

- przygotowanie do matury z fizyki,

godz. 17.00 - 18.00 (Ryszard Pawlak)

- matematyka dla szkół podstawowych i gimnazjów,

godz. 16.00 - 18.00 (Anna Koroniak)

## Jarocin w „Koronce”



Fot. Lidia Sobowicz

Kilkudziesięciu jarociniaków wzięło udział w akcji modlitwnej „Koronka do Miłosierdzia Bożego na ulicach miast świata”. Modlili się na rynku. Akcja została zorganizowana w całej Polsce 28 września dla uczczenia pierwszej rocznicy beatyfikacji księdza Michała Sopočki, spowiednika św. siostry Faustyny Kowalskiej, bo to właśnie dzięki temu kapłanowi orędzie Miłosierdzia Bożego dotarło po śmierci zakonnic do całego świata. W naszym mieście z inicjatywą włączenia się do akcji wyszła parafia św. Marcina. Wspólną modlitwę poprowadzili: Antoni Karliński i Lilianna Waliszka, na co dzień udzielający się w grupach parafialnych.

(Is)

## Zadośćuczynienie na 8 lat

W kościele Chrystusa Króla w Jarocinie w każdą pierwszą sobotę miesiąca odbywają się msze św. wynagradzające za zniewagi wobec Niepokalanego Serca Maryi. Eucharystia w kaplicy Matki Bożej Częstochowskiej rozpoczyna się o godz. 7.00. Po mszy św. odbywa się adoracja Najświętszego Sakramentu. Wielka Nowenna Fatimska stanowi modlitwne przygotowanie do obchodów 100. rocznicy objawień fatimskich, która przypada w 2017 roku.

(Is)

Serdeczne podziękowania krewnym, przyjaciółom, sąsiadom, znajomym, delegacjom za okazane współczucie, zamówione msze św., kwiaty, wieńce i za odprowadzenie na miejsce wiecznego spoczynku kochanej mamy, teściowej, babci i prababci

ś. † p.

MARIANNY TYPAŃSKIEJ

składa

córka z mężem i dziećmi

## Serdeczne podziękowania

lekarzom p. B. Małeckiej, p. K. Kidoniowi, księdzu proboszczowi z Dębna Jackowi Tosiowi, kościelnemu, pani organistce, firmie „MARCINIAK”, rodzinie, sąsiadom, znajomym, współpracownikom PKP - Żerków, Kole Pszczelarskiemu - Żerków, Przedsiębiorstwu Usługowemu KRDS-Poznań za współczucie, wspólną modlitwę, złożone wieńce i kwiaty, zamówione msze św., uczestnictwo w ostatniej drodze na miejsce wiecznego spoczynku mojego męża, naszego ojca, dziadka i pradziadka

ś. † p.

STANISŁAWA RATAJCZAKA

składa żona z rodziną

**KOMPLEKSOWE USŁUGI POGRZEBOWE**  
Cz&J  
**Marciniak**  
AUTOKARAWAN

Salon trumien - biuro obsługi klienta  
czynne od 8.00 do 17.00  
całodobowo tel. (0-62) 747-18-20  
kom. 0-604/242-489  
Jarocin, ul. Moniuszki 10a  
ZAPEWNIAMY GODNĄ I PROFESJONALNĄ OBSŁUGĘ

## Niepowodzenie wyborcze będzie bodźcem

Rozmowa\* z JACKIEM KMIECIEM, kandydatem na burmistrza Żerkowa

**Dlaczego zdecydował się pan wystartować w wyborach?**

Każdy z nas kiedyś wybiera swą drogę życiową. Jednemu udaje się nią podążać, innym życie samo wyznacza drogę. Ja kiedyś miałem pomysł na "pracę dla społeczności lokalnych". Czegoś światła nie zmienimy, ale możemy mieć wpływ na to, co nas bezpośrednio otacza. Określenie pracy organicznej jest może zbyt wielkim, ale tak naprawdę to liczą się nasze "małe ojczyzny". Tu, gdzie się urodziliśmy, mieszkamy. Tu gdzie pracujemy, wychowujemy nasze dzieci. Dla mnie taką małą ojczyzną stał się Żerków. Stąd pomysł udziału w wyborach na burmistrza.

**Proszę w kilku krótkich zdaniach przekonać do siebie żerkowskiego wyborcę.**

Myszę, że dotychczasowe działania samorządowe zbudowały silną

i w miarę dobrze zarządzaną gminę. Żerków jest jednym z bardziej zadbanej miast w okolicy. Zadowolenie mieszkańców dowodzi słuszności polityki dotychczasowych włodarzy. Myszę, że nastał czas na pokazanie miasta Polsce i nie tylko. Już od dawna jest w obiegu określenie Szwajcaria Żerkowska. Jest to pomysł i szansa na przyszłość. Jeżeli uda się nam stworzyć spójny plan rozwoju gminy w kierunku turystyczno-rekreacyjnym, myszę, że znajdziemy rozwiązanie dla wielu lokalnych problemów. Współczesne warunki gospodarcze wymagają traktować gminę jako przedsiębiorstwo. Burmistrz powinien pełnić rolę sprawnego menedżera. Jego wiedza powinna ułatwić pozyskiwanie funduszy i realizowanie za ich pomocą trafnych inwestycji. Można dziś wymienić jakiś chodnik lub partycypować jako gmina

w wylaniu dywanika asfaltu. To jest potrzebne. Ale na dłuższą metę chodnik porośnie trawą, a kiepski asfalt nabędzie wielu dziur. Myszę, że istotne jest właściwe i akceptowane przez wszystkich mieszkańców określenie kierunku rozwoju gminy i miasta. Wówczas dość prosto będzie odpowiedzieć, co i jak należy robić. Myszę, że będę potrafił znajdować równowagę pomiędzy potrzebami mieszkańców miasta i gminy. Jeżeli będziemy widzieli efekty wspólnej pracy, zadowolenie przyjdzie samo.

**Kadencja potrwa zaledwie rok, na czym w tym czasie zamierza pan się skupić?**

Po pierwsze rzetelna analiza stanu obecnego. Audyt kompetentnej firmy odpowie nam, na jakim etapie jesteśmy i czym dysponujemy. Przede wszystkim zamierzam nie zaniedbywać potrzeb i rozwiązań

wynikających z codziennego życia gminy. Rok powinien również wystarczyć na opracowanie programu rozwoju i określenie potrzeb i kierunków. Myszę, że za rok będę w stanie powiedzieć, w jaki sposób i dokąd chcemy pójść z rozwojem Żerkowa i okolicy.

**Jakie inwestycje są w tej chwili najważniejsze dla rozwoju gminy Żerków?**

Zależy, co rozumiemy przez rozwój gminy, jeżeli mamy na myśli poprawę komfortu życia mieszkańców - to bezsprzecznie kanalizacja i chodniki w najbardziej potrzebnych odcinkach. Jeżeli natomiast mówimy o globalnym rozwoju - to opracowanie wieloletniego planu rozwoju "Szwajcarii Żerkowskiej".

**Czy bez względu na wynik zamie-**



**rza pan wystartować w wyborach terminowych za rok?**

Tak. Jak już mówiliśmy, interesuje nas praca dla lokalnej społeczności i realizacja rozsądnego rozwoju miasta i gminy. Tegoroczne niepowodzenie wyborcze będzie raczej bodźcem do intensywnej pracy w ramach lokalnych organizacji społecznych. Gromadzenie doświadczeń i bliższe poznawanie problemów gminy pozwoli na sukces w przyszłorocznych wyborach. Rozumiemy, że będąc nowymi w środowisku żerkowskim jesteśmy mu winni wiele pracy, aby zasłużyć na miano "Żerkowian".

## Gdzie zagłosować

8 obwodowych komisji wyborczych będzie czekało na wyborców podczas niedzielnych, przyspieszonych wyborów na burmistrza Żerkowa. Lokale będą otwarte od godziny 6.00 do 22.00. (nba)

### SIEDZIBY OBWODOWYCH KOMISJI WYBORCZYCH

1. Miasto Żerków - Środowiskowa Hala Sportowa w Żerkowie, ul. Cmentarna 10  
Lokal dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych
2. Wsie: Chrzan, Laski - Szkoła Podstawowa w Chrzanie
3. Wsie: Dobieszczyzna, Lubinia Mała, Sierszew, Sucha Szkoła Podstawowa w Dobieszczyźnie  
Lokal dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych
4. Wsie: Antonin, Chwałów, Gąsiorów, Komorze PGR, Komorze wieś, Paruchów, Pogorzelnica, Przybysław, Szczonów - Szkoła Podstawowa w Komorzcu
5. Wsie: Brzostków, Gęczew, Lgów, Śmiełów, Rozmarynów - Świetlica Wiejska w Brzostkowie  
Lokal dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych
6. Wsie: Bieżdziadów, Kamień, Lisew, Ludwinów, Parzewnia, Pawłowice, Podlesie, Raszewy, Żółków Szkoła Podstawowa w Żerkowie, ul. Cmentarna 10
7. Wieś: Stęgosz - Szkoła Podstawowa w Stęgoszy
8. Wsie: Kretków, Miniszew, Prusinów, Rogaszycy, Żerniki - Świetlica Wiejska w Żernikach

## Internauci za Jędraszczykiem

Gdyby tylko nasi internauci głosowali w niedzielnych wyborach na burmistrza Żerkowa, Jacek Jędraszczyk wygrałby z miażdżącym 94 procentowym poparciem. Przez 20 dni funkcjonowania sondy na portalu www.jarocinska.pl, głos oddano 3.072 razy. Początkowo, pełniący teraz obowiązki burmistrza, miał poparcie na poziomie 83-84 procent. Pozostałe 15 punktów należało do Jacka Kmiecia. Zgłoszony w ostatnim momencie kandydat stracił najwięcej przed tygodniem, kiedy okazało się, że jego komitet popełnił formalne błędy na listach wyborczych. Trzeba pamiętać, że w naszej sondzie mógł głosować każdy internauta, bez względu na to, gdzie mieszka i ile ma lat. Jakiego kandydata popierają tak naprawdę mieszkańcy gminy Żerków, dowiemy się w najbliższą niedzielę. (nba)

## Nie startujemy z próżni

Rozmowa\* z JACKIEM JĘDRASZCZYKIEM, kandydatem na burmistrza Żerkowa

**Dlaczego zdecydował się pan wystartować w wyborach?**

Tę kontynuację winien jestem mojemu poprzednikowi, z którym współpracowałem przez 13 lat. Jako dotychczasowy Z-ca Burmistrza Gminy Żerków czuję się w obowiązku dokończyć rozpoczęte sprawy i inwestycje. Czuję się odpowiedzialny za całą Gminę Żerków - inwestycje, oświatę, pomoc społeczną itp. Jednocześnie uważam, że z moim wieloletnim doświadczeniem w samorządzie, potrafię uporać się z piętrzącymi się przed administracją samorządową problemami i najlepiej kierować rozwojem naszej gminy.

**Proszę w kilku krótkich zdaniach przekonać do siebie żerkowskiego wyborcę.**

Wiele z zaplanowanych dotychczas zamierzeń udało się zrealizować. Warto jednak rozpoczęte zadania podjąć, by je ukończyć. Przecież mieszkamy w tej samej gminie, i wiele nas łączy; jesteśmy rodzinami w naszej Szwajcarii Żerkowskiej. Sami, bez niczyjej zbędnej ingerencji z zewnątrz, potrafimy

wykorzystać własne doświadczenie w sprawach, które zyskały poparcie społeczności. Umiemy budować i dbać o ludzi; od dzieci przez młodzież aż do najstarszych obywateli. Dotychczas pozyskaliśmy środki z funduszy europejskich o wartości ponad 7,5 mln zł. Dzięki tej pomocy udało się zrealizować wiele inwestycji na terenie całej gminy np. sieć kanalizacji sanitarnej w Lisewie, Przybysławiu i Komorzcu. Czy choćby, w ramach projektów „miękkich” - zajęcia pozalekcyjne w szkołach gminy (zrealizowany projekt „Nasza przyszłość”), czy będący w trakcie realizacji projekt „Przedszkolaki na start”, dzięki któremu możliwe jest utworzenie punktów bezpłatnych przedszkoli na terenie gminy; w Komorzcu, Dobieszczyźnie, Raszewach, Stęgoszy i Żerkowie. Gmina jest organizmem niezwykle złożonym i skomplikowanym. Występuje w nim wiele subtelnych zależności. Nie można patrzeć na gminę przez pryzmat tylko jednego miejsca. Życie jest sztuką kompromisów i tylko wspólnie możemy budować

przyszłość naszej gminy. Dzięki poparciu Wyborców, łatwiej jest pokonywać trudności z nadzieją na lepsze jutro. Chcę, by mój program był nie tylko kontynuacją, ale wyjściem w przyszłość i spełnianiem wielu potrzeb wyrażonych przez współmieszkańców naszej gminy.

**Kadencja potrwa zaledwie rok, na czym w tym czasie zamierza pan się skupić?**

To krótki czas, ale nie startujemy z próżni... Ale też prawdą jest, że nie ma możliwości, aby w tak krótkim czasie zdążyć się nawet zaplanować i rozpocząć realizację zamierzeń, które dotychczas nie były zaakceptowane przez Radę Miejską i są zgodne ze strategią rozwoju gminy.

Jest kilka inwestycji, których należy dopilnować, dokończyć... Ich realizacja uzależniona jest od pozyskania środków z funduszy europejskich. Konkursy są już ogłoszone lub niedługo będą ogłoszone. Złożenie wniosków aplikacyjnych, przygotowanie dokumentacji i postępowanie jest kwestią prioryteto-

wą. Jest to ogrom pracy, który jeżeli nie zostałby wykonany spowodowałby zastój rozwoju gminy w ciągu następnych lat. Nieskorzystanie z dostępnych obecnie środków pomocowych oznaczałoby zatrzymanie tempa rozwoju gminy. Jeżeli z powodu zmian w strukturach administracyjnych nie skorzystamy teraz z tych funduszy, to następne środki dostępne będą dopiero po 2013 roku. Nie możemy sobie na to pozwolić. Mamy jeszcze wiele do zrobienia.

**Jakie inwestycje są w tej chwili najważniejsze dla rozwoju gminy Żerków?**

Po pierwsze rozbudowa oczyszczalni ścieków\* w Żółkowie, co jest warunkiem koniecznym do rozpoczęcia budowy sieci kanalizacji sanitarnej w Żółkowie, Pawłowicach i części Chrzana. Umożliwi to w dalszej perspektywie skanalizowanie obszaru Bieżdziadowa i Stęgoszy. Konieczne jest przeprowadzenie postępowania przetargowego i wyłonienie wyko-



nowcy na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków w Szczonowie, Gąsiorowie i Paruchowie.

**Czy bez względu na wynik zamierza pan wystartować w wyborach terminowych za rok?**

Na każde nowe zadanie potrzebne są nowe środki. Umiemy o nie zabiegać. I tak będzie nadal. Mam nadzieję, że wyborcy pozytywnie ocenią moje starania dla zrównoważonego rozwoju wsi i miasta. Każdy pracuje po to, by żyło się wygodniej. Bardzo zależy mi na pomyślności naszej gminy i będę robił wszystko aby udało się te nasze wspólne plany zrealizować jak najlepiej.

\*Obaj kandydaci otrzymali identyczne pytania, na które odpowiadali na piśmie. Tytuł i skróty pochodzą od redakcji.

## Udana druga lekcja



Fot. Lidia Sobowicz

**ORGANIZATORZY BYLI BARDZO ZADOWOLENI** z wyniku akcji „II Lekcja Agaty w Jarocinie”. Do punktu zgłosiło się 112 uczniów, z których 68 osób zostało dawcami krwi

Sześćdziesięciu ośmiu uczniów oddało krew w czasie akcji „II Lekcja Agaty w Jarocinie”. Przedsięwzięcie zorganizowały Towarzystwo Krzewienia Sportu „Siatkarz” i zarząd rejonowy PCK.

Akcja odbyła się po raz drugi w auli Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Jarocinie. Pierwsza miała miejsce w zeszłym roku, kilka miesięcy po śmierci chorej na białaczkę naszej reprezentacyjnej siatkarki Agaty Mróz - Olszewskiej. Chęć odda-

nia krwi zgłosiło 112 uczniów szkół ponadgimnazjalnych z powiatu jarocińskiego. Część została wykluczona przez lekarza m.in. ze względu na zbyt niską wagę. Krew oddało 68 uczniów, w tym 27 dziewczyn. Pozyskano 30,6 litra krwi. Wynik akcji został ogłoszony oficjalnie w sobotę 10 października podczas uroczystości otwarcia VI Turnieju Siatkówki Drużyn LSK w Jarocinie. Każdy z krwiodawców mógł bezpłatnie wejść na zawody.

(Is)

**BIBLIOTEKI Z JAROCINA I NOWEGO MIASTA**  
W OGÓLNOPOLSKIM PROJEKCIE

## Sprzęt, szkolenia i internet

Zasady funkcjonowania Programu Rozwoju Bibliotek w Wielkopolsce oraz informacje dotyczące liczby uczestników zostały przedstawione na spotkaniu inauguracyjnym w Bibliotece Raczyńskich w Poznaniu. Chęć uczestnictwa w naszym regionie zgłosiło 86 instytucji. Do finału trafiło 13 placówek wiodących wraz z 38 partnerskimi. W tym gronie znalazły się także biblioteki z Jarocina i Nowego Miasta.

Aby znaleźć się w programie trzeba było przygotować wniosek, w którym m.in. należało wykazać się dotychczasowymi osiągnięciami. Konieczne było także znalezienie placówek partnerskich oraz uzyskanie akceptacji ze strony władz samorządowych. - *Poparcie organów prowadzących było konieczne ze względu na to, że w związku z programem trzeba podjąć kilka zobowiązań. Chodzi m.in. o wydłużenie czasu pracy do 30 godzin tygodniowo. W wielu placówkach wiąże się to z kwestiami zatrudnienia. Chodzi o to, aby jak najwięcej osób mo-*

*gło korzystać m.in. z internetu. Ważne jest też, żeby chociaż jedna biblioteka w gminie była czynna w czasie weekendu. Chodzi też o przygotowanie miejsca na stanowiska komputerowe - wyjaśniła Małgorzata Dąbrowska z Fundacji Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego, które realizuje program.*

W ramach Programu Rozwoju Bibliotek będą organizowane szkolenia i warsztaty dla bibliotekarzy. Placówki otrzymają sprzęt komputerowy. Istnieje także możliwość dofinansowania spotkań z autorami. Wszystkie biblioteki zostaną bezpłatnie podłączone do internetu. Program rozpocznie się w 2010 roku i będzie realizowany przez 5 lat. W skali kraju na liście finalistów znalazło się 612 gminnych bibliotek publicznych (153 biblioteki wiodące i 459 bibliotek partnerskich). Na jego realizację Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności otrzymała od Fundacji Billa i Melindy Gates dotację w wysokości 28 milionów dolarów.

(Is)

„WIELKOPOLSKIE ŚPIEWANIE” W JAROCINIE

# Tym razem bez profesora

Okolo 50 osób uczestniczyło u nas w „Wielkopolskim Śpiewaniu”. Impreza została zorganizowana po raz szósty dla uczczenia Międzynarodowego Dnia Muzyki.

Z inicjatywą takiego uczczenia Międzynarodowego Dnia Muzyki w Wielkopolsce wyszedł prof. Stefan Stuligrosz i jego chór „Poznańskie Słowiki”. Co roku, w dniu 1 października o wyznaczonej godzinie spotykają się w całej Wielkopolsce miłośnicy śpiewania, aby wspólnie wykonać stare polskie pieśni i piosenki. Co roku w akcję włącza się także Jarocin. Tym razem imprezę zorganizowało Towarzystwo Muzyczne im. Alfonsa Kowalskiego we współpracy z Chórem Mieszanym im. T. Barwickiego w Jarocinie, Stowarzyszeniem Jarocin XXI oraz Zespołem Szkół Przyrodniczo-Biznesowych w Tarcach. Rano w szkole odbył się koncert w wykonaniu uczniów Ogniska Muzycznego w Jarocinie. Później w kinie „Echo” był specjalny pokaz filmowy - „Berlin Calling”. O godz. 17.00 w sali kinowej rozpoczęło się „Wielkopolskie Śpiewanie”. - *W tym roku po raz pierwszy prof. Stuligrosz nie dał znaku do rozpoczęcia śpiewania.*

Również Wojewódzka Biblioteka Publiczna i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu nie włączyło się tym razem do akcji. Ale mimo tego postanowiliśmy imprezę kontynuować. Wybraliśmy dla państwa 13 polskich pieśni. Większość z nich została wybrana w związku z 70. rocznicą wybuchu II wojny światowej - powiedział na wstępie Leszek Świdorski, prezes Towarzystwa Muzycznego w Jarocinie.

Teksty piosenek tym razem były wyświetlane na ekranie. Po wspólnym śpiewaniu, w którym

uczestniczyli m.in. członkowie chóru „Barwickiego”, zespołów „Ciświczanie” i „Goliniacy” oraz dzieci i młodzież z ogniska muzycznego, pokazany został drugi film. Tym razem z ekranu rozbrzmiewały piosenki Leonarda Cohena. W przerwie między koncertem a seansem uczniowie zespołu szkół w Tarcach serwowali kawę. Wspólne śpiewanie z okazji Międzynarodowego Dnia Muzyki zostało zorganizowane także w Jaraczewie przez Gminny Ośrodek Kultury.

(Is)



W TYM ROKU jarocińskie „Wielkopolskie Śpiewanie” odbyło się w kinie „Echo”

TRZECI ROK DZIAŁALNOŚCI JAROCIŃSKIEGO UNIWERSYTETU TRZECIEGO WIEKU

## Studenci nie dopisali

Zaledwie kilkudziesięciu z 240 studentów Jarocińskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku uczestniczyło w inauguracji nowego roku akademickiego, która odbyła się w kinie „Echo”.

Uniwersytet, w którym mogą kształcić się seniorzy, powstał z inicjatywy Fundacji 750-lecia Jarocina dla uczczenia jubileuszu naszego miasta, który miał miejsce w 2007 roku. Obecny rok akademicki jest

trzecim w historii placówki. Wszystkich zebranych powitała Bronisława Włodarczyk, prezes JUTW. Głos zabrał także jedyny obecny na uroczystości przedstawiciel władz samorządowych - sekretarz powiatu Ireneusz Lamprecht, który odczytał list z życzeniami od starosty jarocińskiego. Co roku na inauguracji Jarocińskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku wręczane są indeksy nowym studentom. W tym roku było

ich kilku, ale żaden z nich nie pojawił się na sobotniej uroczystości. Zebrani wysłuchali koncertu w wykonaniu orkiestry Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia w Jarocinie. Uroczystość uświetnił także chór licealny pod dyrekcją Agnieszki Sobczak.

Każdy z uczestników otrzymał program zajęć. Seniorzy mogą korzystać z zajęć m.in. sportowych (gimnastyka i basen), turystycznych, informatycznych, plastycznych oraz językowych. Do wyboru są lektoraty z francuskiego, niemieckiego i angielskiego. Koszt udziału w sekcjach w zależności od rodzaju zajęć wynosi kilkanaście złotych miesięcznie. Większość lekcji odbywa się raz w tygodniu. Studenci JUTW najczęściej korzystają z pomieszczeń Skarbczyka oraz z sali gimnastycznej i informatycznej liceum ogólnokształcącego. Zajęcia rozpoczęły się 5 października i potrwać do końca stycznia. Drugi semestr zaplanowano od początku marca do 30 czerwca. Bliższe informacje można znaleźć pod adresem: www.jutw-jarocin.pl



PODCZAS INAUGURACJI ROKU AKADEMICKIEGO na Jarocińskim Uniwersytecie Trzeciego Wieku, podobnie jak w poprzednich latach, wystąpiła orkiestra szkoły muzycznej

## ZAPROSZENIE

**Restauracja Podmiejska**  
zaprasza na  
**ZABAWĘ ANDRZEJKOWĄ**  
do Restauracji „Podmiejskiej”  
w Witaszycach  
dnia **21.11.2009 r. (sobota)**  
na godzinę **19.00**

Zaproszenia w cenie **140 zł** od pary  
do nabycia w restauracji  
Przygrywa zespół: MICADOS  
Zapewniamy wspaniałą zabawę!  
tel. (0-62) 740-12-23

## Firma AR-JA-GO

dystybutor z branży spożywczej zatrudni

## PRZEDSTAWICIELA HANDLOWEGO

z okolic Jarocina

Mile widziane  
doświadczenie w handlu

Oferty prosimy składać na:  
praca@arjago.pl

## MATERIAŁY BUDOWLANE „WESOŁEK”

Materiały Budowlane „WESOŁEK” Sp. z o.o. ogólnopolski lider  
w dystrybucji materiałów budowlanych w związku z dynamicznym rozwojem  
zatrudni na stanowisko:

# PRACOWNIK MYJNI SAMOCHODOWEJ

(osoby z okolic Nowego Miasta n/Wartą)

### Wymagania:

wykształcenie min. zawodowe, dobry stan zdrowia, dyspozycyjność

Zainteresowane osoby prosimy o przesłanie CV i listu motywacyjnego  
na podany niżej adres:

**Materiały Budowlane WESOŁEK**  
ul. Składowa 14, 63-041 Chocicza

Prosimy o umieszczenie w dokumentach klauzuli: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb niezbędnych dla realizacji procesu rekrutacji. (Zgodnie z ustawą z dnia 29.08.1997 r. o ochronie danych osobowych Dz. U. Nr 133 poz. 883).  
Zastrzegamy sobie prawo odpowiedzi tylko na wybrane oferty.

Nadchodzi **wielka wygrana!**



**Załącz lokatę SGB** Ponad 600 nagród

Jak wziąć do gry?  
Załącz 6-miesięczną lokatę SGB w Banku Spółdzielczym lub GBW SA  
i zgagnij o Mercedesa klasy C oraz o ponad 600 innych nagród!  
Wystarczy tylko 500 złotych, aby przyłączyć się do gry i wziąć udział  
w losowaniu nagród! Masz czas do 21 grudnia 2009 roku.

**SGB** Spółdzielcza Grupa Bankowa

Bezpłatna infolinia  
0 800 888 888  
www.sgb.pl

**BANK SPÓŁDZIELCZY**  
Al. Niepodległości 5, 63-200 Jarocin,  
tel./fax (0-62) 747-22-07, tel. (0-62) 747-27-57  
www.bsjarocin, e-mail: centrala@bsjarocin.pl

Oddziały:  
63-720 Koźmin Wlkp., ul. Borecka 22, tel. (0-62) 721-68-55  
63-220 Kotlin, ul. Powstańców 1, tel. (0-62) 740-54-17  
63-233 Jaraczewo, ul. Rynek 3, tel. (0-62) 740-80-17



KAPITAŁ LUDZKI  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



UNIA EUROPEJSKA  
EUROPEJSKI  
FUNDUSZ SPOŁECZNY



## Ogłoszenie o naborze wystawców

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Jarocinie,  
ul. Franciszkańska 2, 63-200 Jarocin w ramach projektu  
„Uczniowie wkraczają na rynek pracy”  
współfinansowanego ze środków

Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego  
organizuje

# 2 grudnia 2009 w Jarocińskim Domu Kultury Targi Pracy

Zainteresowanych przedsiębiorców zapraszamy do składania  
w sekretariacie szkoły zgłoszeń w terminie do 6 listopada 2009 r.

Formularze zgłoszeniowe dostępne są w sekretariacie szkoły lub na  
stronie internetowej ZSP nr 2: [www.zsp2jarocin.pl](http://www.zsp2jarocin.pl)

W Targach Pracy może wziąć udział 20 firm z różnych branż.  
Preferowane będą firmy mogące w przyszłości zaoferować miejsca  
pracy absolwentom naszej szkoły w zawodach deficytowych.

Organizator zapewnia: przygotowanie stoisk wystawowych  
oraz sfinansowanie pakietów materiałów informujących o ofertach  
pracy w danej firmie, a także usługę cateringową.

Osoby upoważnione do udzielania informacji oferentom:

**Dorota Gromada**, tel. (0-62) 747-22-40, e-mail: [do\\_gro@wp.pl](mailto:do_gro@wp.pl)  
**Adam Cyfert**, tel. (0-62) 747-22-40, e-mail: [adam\\_cyfert@o2.pl](mailto:adam_cyfert@o2.pl)



**JANO**

KONSTRUKCJE STALOWE

poszukujemy pracowników na stanowiska:

## KOSZTORYSANT ROBÓT BUDOWLANYCH

## PRACOWNIK z uprawnieniami DO OBSŁUGI SUWNIICY

## KIEROWNIK BUDOWY z uprawnieniami

CV oraz świadectwa pracy dostarczyć do siedziby firmy  
JANO Spółka z o.o., ul. Św. Ducha 120, 63-200 Jarocin  
tel./fax (0-62) 747-78-87, e-mail: [biuro@jano.com.pl](mailto:biuro@jano.com.pl)

## OGŁOSZENIE

Sąd Rejonowy w Jarocinie  
zawiadamia, że  
zarządzeniem Prezesa Sądu  
Rejonowego w Jarocinie  
Nr A 022-13/09 z dnia  
14 października 2009 r.  
ustalono dzień 24 grudnia  
2009 r. **dniem wolnym od  
pracy** w zamian za święto  
przypadające w sobotę  
26 grudnia 2009 r.

## SKÓRY KURTKI, PŁASZCZE KAMIZELKI

nowe kolory i wzory  
CENY PRODUCENTA!

Poleca sklep  
**K. Goliński**

Jarocin, ul. Wrocławska 43  
Tel. 0-608/305-290

## NASI MILUŚNICY

Na świat przyszli:

ALEKS NOWICKI  
WOJCIECH GOSA  
LENA MARCINIAK  
MAJA BZODEK  
IGOR WALEROWICZ  
HANNA GOŚCINIĄK

Zdjęcia noworodków do odbioru:

Ptryk Mikołajewski  
z Roszkowaur. 17 października o godz. 23.45  
waży 3.600, mierzy 57 cmPtryk Śpitalniak  
z Witaszycur. 15 października o godz. 0.40  
waży 3.750, mierzy 59 cmKarol Wasielewski  
z Żerkowaur. 16 października o godz. 12.55  
waży 3.360, mierzy 54 cmZofia Orpel  
z Jarocinaur. 15 października o godz. 15.30  
waży 3.350, mierzy 56 cmPaweł Robaszekiewicz  
z Mieszkowaur. 15 października, o godz. 2.00  
waży 3.430 g, mierzy 57 cmKarina Kabylska  
z Dobieszczyniur. 14 października, o godz. 13.20  
waży 4.290 g, mierzy 60 cm

## na ślubnym kobiercu

23 października

MARLENA KMIĘCIAK (Jarocin) - DOMINIK KOŚCIELNIAK (Jarocin)  
MARTA DZIERŁA (Jarocin) - ANDRZEJ JARA (Trzemeszno)

24 października

MAŁGORZATA LINK (Rusko) - TOMASZ WEINERT (Roszków)  
ANNA BIERNACIK (Suchorzewko) - TOMASZ NOWAK (Siedlemin)  
PAULINA HOLKO (Magnuszewice) - SZCZEPAN WITCZAK (Dobrzyca)  
AGNIESZKA WALCZAK (Kamień) - KAROL WITWICKI (Wysogotówek)  
KATARZYNA MALINOWSKA (Mieszków) - ROBERT GOGULSKI (Żerków)  
KATARZYNA KAŁMUCKA (Zakrzew) - MARIUSZ PATEREK (Wałków)  
JOANNA PÓŁROLNICZAK (Golina) - PIOTR ORLICKI (Witaszycy)  
JADWIGA WALCZAK (Jarocin) - DAWID MICHALAK (Cielcza)

Z okazji święta Waszego życzenia wszystkiego najlepszego. Niech każdy dzień dostarcza radości i uśmiech zawsze w sercach gości. Niechaj problemy Was omijają, a wszyscy bardzo kochają, bo jak nikt inny na świecie, Wy na to zasługujecie." Kochanym rodzicom Grażynie i Albertowi Bemom w 15-tą rocznicę ślubu życzenia składają Natalia i Piotr



„Życie w szczęściu tu na ziemi. Niech Wam w miłości płyną lata. Niech miłość, dobroć oraz ufność, która dziś w sercach Waszych gości wraz z Bożą łaską i pomocą da Wam moc szczęścia i radości." Tego Wiesławie i Grzegorzowi w 1-szą rocznicę ślubu życzą rodzice



Dla cudownej pary z najlepszymi życzeniami, by szczęście nie znało miary, by codziennie świeciło słońce, a Wasze uczucie było wyjątkowo gorące." Tego Annie i Tymoteuszowi Myckom w 1-szą rocznicę ślubu życzą Kinga i Michał Banaszyński z córkami

ZROB NIESPODZIANKĘ  
SWOIM BLISKIM

Zapraszamy naszych Czytelników do przyniesienia zdjęć z imprez rodzinnych, rocznic ślubu, imienin czy urodzin.

Prosimy o zaznaczenie, kto obchodzi jakąś uroczystą okazję, np. rocznicę zawarcia związku małżeńskiego, kto postanowił zrobić jubilatowi niespodziankę. Zdjęcia publikujemy bezpłatnie. Prosimy o nieprzesyłanie życzeń pocztą.



Jasiowi Radziejewskiemu na 1-sze urodzinki dużo zdrowia i radosnej minki oraz mnóstwo prezencików od przyjaciół i rodziny życzą babcia Maryla, dziadek Sylwek oraz ciocia Asia i ciocia Monika z Darkiem



Kochanym jubilatom Ewie i Bronisławowi Regulskim z okazji jakże pięknych 25-tych Godów życzymy dużo zdrowia oraz abyście dalej szli przez życie trzymając się mocno za ręce, zawsze uśmiechnięci, zawsze razem, zawsze pewni swoich uczuć. Siostry i bracia z rodzinami



Z okazji 45-tej rocznicy ślubu Bożenie i Walentemu Podemskim moc życzeń w tym dobrego zdrowia, radosnego życia oraz wielu miłych i szczęśliwych chwil na następne lata życzą syn i córka z rodziną



„Róże są piękne, gdy kwiaty mają, lecz są nietrwałe bo przekwitają. A Wasza miłość niech się rozwija, niech trwa na wieki i nie przemija." Elżbiecie i Leszkowi w 3. rocznicę ślubu najserdeczniejsze życzenia składają rodzice z Jarocina



Stanisławowi Ratajczakowi w dniu 80-tych urodzin dużo zdrowia, radości, pogody ducha oraz samych szczęśliwych dni życzą żona, dzieci i wnuki



Kochanej cioci Kasi Nicke z okazji urodzin i uzyskania tytułu magistra dużo zdrowia, szczęścia, zadowolenia z życia oraz wiele życzliwości życzy chrześniaczka Martynka Typańska z rodzicami i rodzeństwem



Czesławowi Grembowskiemu w dniu 70-tych urodzin zdrowia, niepowtarzalnego humoru i samych radosnych dni życzą najbliżsi



„Od lat wielu się kochacie, dzieci szóstkę ładną macie, wnuków stadko całkiem liczne i jak dotąd życie śliczne. Czego więcej Wam potrzeba? Chyba tylko łaski z nieba, aby w zdrowiu przez lata i podziwiać piękno świata." W 40-tą rocznicę ślubu Teresie i Sewerynowi Wojnowskim życzenia składają dzieci z rodzinami

www.jarocinska.pl

KAŻDEGO DNIA  
NOWE INFORMACJE







**OPEL ASTRA I**, 1999 r., 1.6, sedan, zarejestrowany. Tel. 519/147-950. (5033P09)

**OPEL ASTRA 1.6**, 1992 r., stan bdb, cena do uzgodnienia. Tel. 667/024-910. (4997P09)

**OPEL ASTRA 1993 r.**, + gaz, wspomaganie, szyberdach, 3.900 zł. Tel. 0-509/917-679. (5043P09)

**OPEL ASTRA kombi**, 1.7 TD 95r., 4.800 zł, **OPEL OMEGA** kombi 2.0, 16V z gazem sekwen-  
cja 94 r., 5.800 zł. Tel. 0-697/844-426. (7231B09)

**OPEL ASTRA rok 1993**, gaz, stan bdb. Tel. 0-605/392-409. (2188J09)

**OPEL ASTRA 1.6, 92r.**, pierwsza rejestracja 93r., wspomaganie, c.z., stan techniczny bdb, cena 3.800 zł do negocjacji. Tel. 0-501/762-738. (7258B09)

**OPEL ASTRA 1993 rok**, 1.7 TDI, 5 drzwi, c.zamek, alarm, niebieski metalik, 3.300 PLN. Tel. 0-604/317-456. (2185J09)

**OPEL ASTRA 93r.**, kombi, 1.6, c.z., poduszka, wspomaganie, ABS + kota. Tel. 0-785/179-620. (7177B09)

**OPEL ASTRA 96r.**, 1.4 16V kombi, 4.700 zł do uzgodnienia, **VW GOLF III** 92r., 5 drzwi, 1.8 benzyna, 2 lata w kraju, 3.900 zł. Tel. 0-887/088-457. (7267B09)

**OPEL ASTRA Sedan**, 1.4, 95r. Tel. 0-669/001-145. (7184B09)

**OPEL ASTRA II kombi**, 1.7 TD, 99r., granatowy, bogato wyposażona, 11.500 zł. Tel. 0-602/722-893. (7202B09)

**OPEL CORSA 1.0 C**, 2001 r., 3-drzwi, granatowy, dobrze wyposażony. Tel. 0-796/054-422. (4974P09)

**OPEL CORSA 1994 r.**, 1.2 + gaz, 3.800 zł. Tel. 509/917-679. (5044P09)

**OPEL KADETT 90r.**, 1.6, 5 biegów, stan dobry. Tel. 0-693/740-874. (7195B09)

**OPEL KADETT 91r.** Tel. 0-660/741-918.43 (7113B09)

**OPEL MOVANO 2000 r.**, D, sprowadzony, 14.800 do uzgodnienia. Tel. 0-604/298-075. (5017P09)

**OPEL VECTRA kombi 2.0 TDI**, 98/99r., klimatyzacja, el. szyby i lusterka, alufelgi, cena do uzgodnienia. Tel. 0-605/734-071. (7122B09)

**OPEL VECTRA C 2002r.**, 2.2 DTI, bogate wyposażenie, czarny metalik, atrakcyjny wygląd, sprowadzony, zarejestrowany, 26.000 zł do uzgodnienia. Tel. 0-665/742-810. (7159B09)

**OPEL VECTRA B**, opony + felgi do Golfa II. Tel. 0-788/066-345. (2183J09)

**PEUGEOT 206**, 2002 r., 5 drzwi, stan bdb, zarejestrowany. Tel. 505/514-356. (5032P09)

**PEUGEOT 206 1.9 D**, 2000r., el. szyby, wspomaganie, c.z., ABS, srebrny metalik. Tel. 0-793/785-615. (7262B09)

**PEUGEOT 206 2003r.**, 1.1 benzyna, zarejestrowany, klimatyzacja, wspomaganie, c.z., el. szyby, 14.900 zł. Tel. 0-791/453-574. (7220B09)

**PEUGEOT BOXER 2003 r.** 2 HDi, wysoki, krótki, zamiana, faktura VAT. Tel. 0-602/153-284. (3015G09)

**POLONEZ CARO PLUS 98 rok** z gazem. Po 16 telefon 0-785/210-142. (2159J09)

**POLONEZ TRUCK 1997 r.**, 1.6 z gazem, 5-osobowy, 70 tys. przebieg, stan bdb. Tel. 0-693/065-928. (2156J09)

**RENAULT 19**, 1.7, 1991 r., stan bdb. Tel. 0-783/549-883. (2999G09)

**RENAULT CLIO II Lifting**, 2006r., przeb. 60 tys., el. szyby, immobilizer, c.z., 2xp.p., wspomaganie, zarejestrowany. Tel. 0-600/965-163. (7146B09)

**RENAULT ESPACE 2.2 diesel**, 99r., klima., ABS, poduszki powietrzne. Tel. 0-601/752-543. (7151B09)

**RENAULT LAGUNA 1,8 kat. rok prod.** 1995, inst. gaz., immobiliser, ABS, wspomaganie kierownicy, elektryczne szyby, air bag, alarm, cena do uzgodnienia. Tel. 0-668/352-468. (7164B09)

**RENAULT LAGUNA 1.8, 97r.**, rok w kraju, stan techniczny bdb. Tel. 0-665/768-747. (7205B09)

**RENAULT LAGUNA 1.9 DCI**, Navi, zarejestrowana, 2003 r., 120 km, cena 19.500. Tel. 515/190-327. (4992P09)

**RENAULT LAGUNA 2005r.**, kombi po lifcie, 1.9 diesel" **RENAULT MEGANE Clasic 1.6 benzyna 97r.**, **PEUGEOT 206 1.9 diesel**, 2000r., 5-drzwiowy, komplet dokumentów do rejestracji. Tel. 0-603/391-901. (7233B09)

**RENAULT LAGUNA 98 r.**, 2.2 TD, ABS, klimatyzacja, elektr. szyby, lusterka. Po liftingu. Tel. 0-668/690-662. (2151J09)

**RENAULT MEGANE 1996r.**, 1.6, gaz, cena 6.500,- zł.. Tel. 0-509/484-202. (2121K09)

**RENAULT MEGANE 1.6, 96r.**, benzyna + gaz, stan dobry, cena 5.400 zł. Tel. 0-723/566-429. (7263B09)

**RENAULT MEGANE 2001r.**, 1.9 DCI, pełna opcja bez skóry, zarejestrowany. Tel. 0-500/621-575. (7175B09)

**RENAULT MEGANE 2002 r.** 1,9 DCI kombi, 4 poduszki powietrzne, klimatyzacja, hak. Tel. 0-502/518-245. (2999G09)

**RENAULT MEGANE 96 r.** Tel. 0-781/760-111. (7272B09)

**RENAULT MEGANE CLASSIC** kolor czerwony, 97r., 1.6, cena do uzgodnienia. Tel. 0-604/861-366. (7116B09)

**RENAULT SCENIC 98r.**, 1.6 benzyna, stan techniczny bdb. Tel. 0-724/141-710. (7132B09)

**RENAULT THALIA 1.4**, 2001/2002 r., srebrny met., zarejestrowany, 4-drzwi, wspomaganie, el. szyby i lusterka, airbag, autoalarm, 9.900 do uzgodnienia. Tel. 0-510/967-051. (5002P09)

**RENAULT TWINGO 2002 r.** 73 tys., klima, alufelgi, kota zimowe. Jarocin tel. 0-602/636-570. (2175J09)

**ROVER 216 Cabrio 1997r.**, 1.6 benzyna, p. 90.000 km, pełna elektryka, el. dach, alufelgi, stan bdb. Tel. (0-62) 722-21-00, 0-603/165-336. (1215K09)

**ROVER 414 97r.** Tel. 0-694/931-549. (7114B09)

**SEAT IBIZA 1.4**, 16 V, 2000 r., 3-drzwiowy, czerwony, cena 9.000. Tel. 0-669/398-619. (2990B09)

**SEAT TOLEDO 95r.**, 1.9 diesel, stan bdb. Tel. 0-608/305-290. (7167B09)

**SEAT TOLEDO**, 94 r., LPG, wspomaganie, stan dobry, 1.900 zł do uzgodnienia. Tel. 880/003-960. (4972P09)

**SIMSON SR50** (skuter) 89r. Tel. 0-512/584-541. (7253B09)

**SIMSON skuter 89r.**, 4 biegowy. Tel. (0-62) 747-63-46. (7171B09)

**SKODA FABIA 1.2**, 2004 r., cena 16.500 do uzgodnienia. Tel. 0-500/241-617. (4993P09)

**SKODA FABIA 1.2 12V**, 2005r., czarny metalik, klimatyzacja, 28 tys.km, stan bdb, możliwość sprzedaży ratalnej. Tel. 0-517/929-446. (7223B09)

**SKODA FAVORIT 1.3**, 91r., benzyna, ważne OC i przegląd, 100 tys. km. Tel. 0-604/613-567 po 17.00. (7235B09)

za 25 zł będziesz  
w Gostyniu, Rawiczu,  
Krotoszynie, Jarocinie  
i w Pleszwie

**SKODA FELICIA 1.3 97 r.**, z gazem, hak, tani! Tel. 0-691/080-478. (7271B09)

**SKODA FELICIA 1.3, 96 r.**, benzyna + gaz, hak, cena 3.300 zł do negocjacji. Tel. 0-606/197-229. (7121B09)

**SKODA OCTAVIA 1997r.**, moc: 125 KM (92kW), skrzynia biegów: manualna, pojemność skokowa: 1800 cm<sup>3</sup>, benzyna + gaz (gaz do regulacji), zielony metalik, liczba drzwi: 4/5, ABS, 4 x el. szyby, 2 x el. lusterka, alufelgi, klimatyzacja, szyberdach, 2 x poduszka powietrzna, wspomaganie kierownicy, welurowa tapicerka, kierownica wielofunkcyjna, komputer pokładowy, c. zamek, bezwypadkowy, zarejestrowany w Polsce. Cena 11 tys. zł do negocjacji. Tel. 0-668/673-145. (1137K09)

**SKODA OCTAVIA 98r.**, 1.6B. Tel. 0/721-369-779. (7299B09)

**VOLVO S40 98r.**, 1.9 TD, grafitowy metalik, zarejestrowany, klimatyzacja, ABS, wyposażenie elektryczne, alufelgi. Tel. 0-504/063-564. (7287B09)

**VW GOLF IV 1.6 1998 r.**, bogate wyposażenie, + opony zimowe, 13.800 do uzgodnienia. Tel. D-604/150-168. (4873P09)

**VW GOLF 1.6 i**, rok prod. 96/97. Pierwszy właściciel w kraju, pełna dokumentacja, wysmienita kondycja techniczna. Wyposażenie: 2 x AIRBAG, centralny zamek, elektryczny szyberdach, ABS, immobiliser, elektr. lusterka, radio CD, dwa komplety kluczy. Cena 6.500 zł do uzgodnienia. Tel. 0-602/129-641. (2129J09)

**VW GOLF IV 98r.**, poj. 1.6, benzyna, 3-drzwiowy, stan bdb, cena 13.900 zł do uzgodnienia. Tel. 0-880/582-595. (2143J09)

**VW PASSAT Kombi 2005 r.** 1.9 TDI oraz **VW PASSAT Kombi 2003 r.** 1.9 TDI. Tel. 0-604/264-775. (2190J09)

**VW PASSAT 1.9 TDI**, 1998 r., KOMBI, czerwony, zarejestrowany, climatronic, ABS, wyposażenie elektryczne, bezwypadkowy. Tel. 0-692/154-102. (4931P09)

**VW PASSAT TD kombi**, 93r., 1.9, biały, zarejestrowany. Okazja! **VW POLO 1.0, 99r.**, Tel. 0-513/955-110. (7168B09)

**VW POLO Classic 97r.**, 1.4, I właściciel, 8.900 zł. Tel. 0-663/484-999. (7154B09)

**VW POLO 1.4**, 1996 r., zielony, 3-drzwiowy, bezwypadkowy. **Słownik mówiący angielsko-niemiecko-polski.** Tel. 0-788/210-431. (5036P09)

**VW POLO 1.0, 94r.**, benzyna, zadba-ny, optacony, 3.500 zł., AX, 4 drzwi. Tel. 0-782/257-424. (7243B09)

**VW POLO 1.4 96r.**, zarejestrowany, 5 drzwi, cena 6.900 zł. Tel. 0-665/701-306. (7268B09)

**FORD ESCORT Kombi**, 1.6, 95 r., 2 poduszki, wspomaganie, szyberdach, stan bdb. Tel. 660/565-922. (5031P09)

Sprzedam samochód terenowy **DAIHATSU** oraz **giętarke do ociepleń C.O.** Tel. 0-788/888-357. (4982P09)

motoryzacyjne kupię

**AUTA DO KASACJI** - kupię każde. Odsprzedaż części samochodowych. Tel. 0-603/810-195. (793J07)

**Kasacja pojazdów**, dojazd, dopłata, zaświadczenia. Tel. 0-661/190-943. (3002G09)

**KUPIJEMY AUTA DO ZŁOMOWANIA.** Gotówka i dokumenty od ręki. Tel. 0-601/757-165. (1386J09)

**ZŁOMOWANIE POJAZDÓW** na korzystnych warunkach. Wydawanie zaświadczeń o kasacji. Sprzedaż części używanych. **WIMAR - PIERUCHY.** Tel. 062 741-67-16, 0-509/699-990. (5048P09)

Kupię każdego **Fiata Seicento, Punto, Astra, Corsa, Vectra B, Golfy, Polo, Ford, Renault i inne.** Także do remontu. Tel. 0-513/087-703. (4783P09)

Kupię każde auto, złomowanie, odbiór własnym transportem. Tel. 0-723/602-595. (2841G09)

motoryzacyjne różne

Sprzedaż **OPON** letnich i zimowych, **FELG** stalowych i aluminiowych. Tel. 0-606/623-801. (7189B09)

Sprzedam **CZĘŚCI Fiat Cinquecento 700.** Tel. 0-722/221-601. (7229B09)

Sprzedam **CZĘŚCI** do **RENO 19.** Tel. 0-695/470-049. (2148J09)

Sprzedam **KOŁA ZIMOWE** kpl. 175x70x13, niedrogo. Tel. 0-504/925-283. (7224B09)

Sprzedam **MASZYNĘ DO MONTAŻU KÓŁ HOFMANN MONTY 12.** Tel. 0-609/201-036. (7237B09)

**Specjalna promocyjna oferta w 11 urodziny MITSUBISHI KALISZ**

Tylko do końca października rozdajemy prezenty

Rabaty do 20 000 zł

Leasing 105%

Kredyt 3 x 33

Kredyt 30/70

Kredyt 50/50

Promocyjne ubezpieczenie

Prezent specjalny: opony zimowe

O szczegóły oferty pytaj u dealera  
promocje mogą się łączyć!



Lancer Sportback od 55 490 zł



Lancer Sedan od 50 190 zł



Outlander od 97 990 zł

AUTORYZOWANY DEALER MITSUBISHI - AUTO CENTRUM LIS SP.J.  
62-800 KALISZ, UL. CZĘSTOCHOWSKA 211, TEL./FAX 062-766-78-00  
WWW.MITSUBISHI.KALISZ.PL

Odlicz 22% VAT





Wieleciesz w jednej gazecie ukazuje się w pięciu

O GŁOSZENIA

za 25 zł będziesz w Gostyniu, Rawiczu, Krotoszynie, Jarocinie i w Pleszewie

Sprzedam 10 sztuk PROSIĄT. Tel. (0-61) 287-40-84... Sprzedam OPONY DO ZETORA 7211... Sprzedam JAŁÓWKĘ wysoko cielną... Sprzedam PRZYCZEPĘ WYWROTKĘ... Sprzedam BURAK CÍWIKŁOWY... Sprzedam WYSŁÓDKI... Sprzedam SADZONKI TRUSKAWKI... Sprzedam MARCHEW JADALNĄ... Sprzedam URSUS 1204, siewnik... Sprzedam JAŁÓWKĘ cielną, termin... Kupię ciągniczek ogrodniczy... Sprzedaż KAPUSTY, MARCHWI, CEBULI I PORY... Sprzedam PŁUG 4-skibowy... Sprzedam JAŁÓWKĘ wysoko cielną... Kupię TURA do C-330... Sprzedam C360 87r... Sprzedam PRZYCZEPĘ 4 tony... Sprzedam KOMBajn Bolko 91r... Sprzedam 20 sztuk BALOTÓW słomy... Sprzedam KONIA - klacz 4-letnia... Sprzedam PRZYCZEPĘ HL 8011... Sprzedam JAŁÓWKĘ (Simental)... Sprzedam PROSIĄKI... Sprzedam PROSIĘTA... Hurtownia Rolno-Ogrodnicza PAKOS... uslugi... VIDEOfILMOWANIE - profesjonalne... NAPRAWA sprzętu gospodarstwa... REKLAMY, kasetony podświetlane... BUSY 9-osobowe + LAWETA... BIJSY - przewóz osób lub towarów... VIDEOfILMOWANIE (DV - kamera... NOWO OTWARTY SKLEP MEBLOWY... VIDEOfILMOWANIE R&B STUDIO

uslugi budowlane... USŁUGOWE SUSZENIE DREWNA... VIDEOfILMOWANIE, FOTOGRAFOWANIE... VIDEOfILMOWANIE RGB... KARCHER "Mirella" CZYSZCZENIE... KARCHER - PRANIE DYWANÓW... VIDEOfILMOWANIE (kamera cyfrowa)... CYKLINOWANIE BEZPŁYKOWE... VIDEOfILMOWANIE - kamera cyfrowa... SPRZĄTANIE DOMÓW, BIUR... VIDEOfILMOWANIE: ślub, wesela... USŁUGI WODNO-KANALIZACYJNE... PROFESJONELNE USŁUGI OGRODNI... USŁUGI TRANSPORTOWE... SPRZEDAŻ, SKUP, NAPRAWA... Salonik Prasowy... Szybki SERWIS ELEKTRONIKI... PIASKOWANIE - MAŁOWANIE FELG... SPRZĄTANIE MIESZKAŃ... KOMINY dwupłaszczkowe... "SEBIK" MYCIE KOSTKI BRUKOWEJ... "SEBIK" USUWANIE WILGOCI... "SEBIK" - CZYSZCZENIE TAPICERKI... "SEBIK" - TANIE PROFESJONALNE... NAPRAWA KOMPUTERÓW... Przewóz osób: Europa, krajowe... KARCHER - PRANIE DYWANÓW... ZESPÓŁ MUZYCZNY "CARO"... USŁUGI REMONTOWO - BUDOWLANE

uslugi budowlane... FIRMA USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE... USŁUGI BLACHARSKO - DEKARSKIE... BUDOWA DOMÓW JEDNORODZINNYCH... TYNKI MASZYNOWE GIPSOWE... POSADZKI BETONOWE... USŁUGI OGÓLNOBUDOWLANE... USŁUGI OGÓLNO-BUDOWLANE... ZAKŁADANIE KOSTKI BRUKOWEJ... POSADZKI MASZYNOWE I TYNKI GIPSOWE... Układanie granitu, kostki brukowej i trylinki... WYMIANA POKRYW DACHOWYCH... DACH-DECKER INSTAL... REMONTY, PRACE WYKOŃCZENIOWE... Wypożyczalnia - Sprzedaż - Usługi... UKŁADANIE KAMIENIA GRANITOWEGO... USŁUGI WYKOŃCZENIOWO - BUDOWLANO - ŚLUSARSKIE... BUDOWA DOMÓW JEDNORODZINNYCH... CYKLINOWANIE 230V... OCIEPLENIA BUDYŃKÓW... INSTALACJE CO... USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE... ROZBIÓRKI, WYBURZENIA... Kompletowe wykończenie wnętrz... TYNKI GIPSOWE... ŚWIADECTWA ENERGETYCZNE... Firma remontowa, UKŁADANIE GLAZURY... MALOWANIE, TAPETOWANIE, SZPACHLOWANIE

uslugi finansowe... MALOWANIE, GIPSOWANIE... KOSTKA POZBRUKOWA I GRANITOWA... ZAKŁAD REMONTOWO-BUDOWLANY... USŁUGI MURARSKIE, CIESIELSKIE I DEKARSKIE... PŁYTKI (obiekt przemysłowe) PŁYTKA GK... CHELDACH USŁUGI DEKARSKO-BLACHARSKIE... USŁUGI REMONTOWE, UKŁADANIE PŁYTEK... MALOWANIE, SZPACHLOWANIE, PŁYTKA K-G... LOMBARD - natychmiastowe POŻYCZKI... POŻYCZKA natychmiast 500 zł... KREDYTY - gotówkowe, na dowód lub na zaświadczenie... 25 BANKÓW W JEDNYM MIEJSCU!... KREDYTY gotówkowe - na dowód do 20.000zł... KREDYTY BANKOWE, GOTÓWKOWE... Kredyty gotówkowe na dowód do 20 tys. zł... Kredyty i pożyczki hipoteczne... KREDYTY - hipoteczne, rolnicze, gotówkowe... Popadłeś w DŁUGI BANKOWE?... JAK NIE U NAS - TO NIGDZIE. MASZ ZŁĄ HISTORIĘ KREDYTOWĄ?... TANIE PŁOTY I OGRODZENIA, GARAŻE BLASZANE

ZESPÓŁ MUZYCZNY na wesela... DUET INSTRUMENTALNO-WOKALNY... PRYWATNE LEKCJE MUZYKI... JEDNOOSOBOWY ZESPÓŁ INSTRUMENTALNO - WOKALNY... Zespół "LIVE MUSIC"... Zespół dyskotekowy "SUPER DISCO"... ZESPÓŁ MUZYCZNY "Sorendo"... ZESPÓŁ MUZYCZNY - wesela... ZESPÓŁ MUZYCZNY "Foster Boys"... DUET INSTRUMENTALNO-WOKALNY... praca... P.P.U.H. MAT-TAR zatrudni stolarzy... Apteka w Jarocinie zatrudni MAGISTRA FARMACJI... Producent kostki brukowej DROG-BRUK A.P... Firma budowlana zatrudni absolwentkę Politechniki... Kancelaria Odszkodowawcza... Betterware angielska firma... Firma LECH-POL oddział Jarocin... Kierowca kat. B,C+E przewóz rzeczy... Podejmę pracę każdą produkcyjną... Zatrudnimy wykwalifikowanych pracowników... Murarz, izolator - docieplania budynków... Praca na terenie całego kraju



MISTRZOSTWA WIELKOPOLSKI SZKÓŁ PONADGIMNAZJALNYCH W LEKKIEJ  
ATLETYCE

# Wreszcie są medale!

Trzy brązowe medale wywalczyli reprezentanci szkół ponadgimnazjalnych powiatu jarocińskiego w finale wielkopolskim „Licealiady” w lekkiej atletyce. Zdobyli je Anna Szarańska i Agata Gorzelańczyk - obie z ZSO Jarocin oraz Krzysztof Pawełczyk z ZSP 2 Jarocin.

## WYNIKI REPREZENTANTÓW SZKÓŁ POWIATU JAROCIŃSKIEGO W FINALE WOJEWÓDZKIM „LICEALIADY” W LEKKIEJ ATLETYCE:

- Dziewczeta:**  
**100 m**  
15. Kamila Pawłowska (ZSO Jarocin) 14,26 s  
**100 m ppl**  
3. Anna Szarańska (ZSO Jarocin) 16,48 s  
**200 m**  
4. Magdalena Gościński (ZSO Jarocin) 27,72 s  
18. Patrycja Kubiak (ZSP 2 Jarocin) 30,88 s  
**Sztafeta 4 x 100 m**  
4. ZSO Jarocin 54,29 s  
**Sztafeta 4 x 400 m**  
14. ZSP 1 Jarocin 4.51,06 min  
**Skok w dal**  
15. Patrycja Błaszczak (ZSP 1 Jarocin) 4,47 m  
**Pchnięcie kulą**  
10. Justyna Łukaszewska (ZSP 1 Jarocin) 8,67 m  
16. Joanna Bednarek (ZSP 1 Jarocin) 7,50 m  
**Skok wzwyż**  
3. Agata Gorzelańczyk (ZSO Jarocin) 160 cm  
7. Martyna Nawrocka (ZSO Jarocin) 145 cm

- Chłopcy**  
**110 m ppl**  
14. Dawid Karliński (ZSP 1 Jarocin) 18,12 s  
**200 m**  
11. Michał Bryll (ZSP 1 Jarocin) 24,00 s  
**1500 m**  
4. Miłosz Bambrowicz (ZSO Jarocin) 4.17,54 min  
11. Mateusz Robak (ZSP 2 Jarocin) 4.28,86 min  
**Chód 3 km**  
3. Szymon Like (ZS Nowe Miasto) 16.12,93 min  
**Sztafeta 4 x 100 m**  
13. ZSP 1 Jarocin 46,60 s  
**Sztafeta 4 x 400 m**  
9. ZSP 2 Jarocin 3.44,95 min  
**Skok wzwyż**  
3. Krzysztof Pawełczyk (ZSP 2 Jarocin) 185 cm  
15. Michał Bogusz (ZSP 2 Jarocin) 170 cm

## PUNKTACJA SZKÓŁ:

- Dziewczeta:**  
1. LO Szamotyły 164 pkt  
8. ZSO Jarocin 82 pkt  
38. ZSP 1 Jarocin 18 pkt  
84. ZSP 2 Jarocin 2 pkt

- Chłopcy:**  
1. ZSR Kaczki Średnie 122 pkt  
18. ZSP 2 Jarocin 36 pkt  
45. ZS Nowe Miasto 18 pkt  
51. ZSP 1 Jarocin i ZSO Jarocin po 16 pkt

## WYNIKI REPREZENTANTÓW SZKÓŁ POWIATU JAROCIŃSKIEGO, W ELIMINACJACH REJONOWYCH (TYLKO UCZNIOWIE, KTÓRZY UZYSKALI AWANS DO FINAŁU WOJEWÓDZKIEGO):

- Dziewczeta:**  
**100 m**  
3. Marta Żurek (ZSP B Tarce) 14,23  
5. Kamila Pawłowska (ZSO Jarocin) 14,38  
**100 m ppl**  
2. Anna Szarańska (ZSO Jarocin) 16,79  
**200 m**  
1. Magdalena Gościński (ZSO Jarocin) 28,27  
2. Patrycja Kubiak (ZSP 2 Jarocin) 30,58  
**Skok wzwyż**  
1. Agata Gorzelańczyk (ZSO Jarocin) 155 cm  
3. Martyna Nawrocka (ZSO Jarocin) 140 cm  
**Pchnięcie kulą:**  
2. Justyna Łukaszewska (ZSP 1 Jarocin) 9,16 m  
3. Joanna Bednarek (ZSP 1 Jarocin) 8,90 m  
**Skok w dal**  
3. Patrycja Błaszczak (ZSP 1 Jarocin) 4,71 m  
**Sztafeta 4 x 100 m**  
2. ZSO Jarocin 55,08  
3. ZSP 1 Jarocin 57,89  
**Sztafeta 4 x 400 m**  
2. ZSP 1 Jarocin 4.51,58

- Chłopcy:**  
**110 m ppl**  
5. Dawid Karliński (ZSP 1 Jarocin) 18,07  
**200 m**  
2. Michał Bryll (ZSP 1 Jarocin) 23,78  
**1500 m**  
2. Miłosz Bambrowicz (ZSO Jarocin) 4.26,47  
3. Mateusz Robak (ZSP 2 Jarocin) 4.27,81  
**Skok wzwyż**  
1. Krzysztof Pawełczyk (ZSP 2 Jarocin) 180 cm  
2. Michał Bogusz (ZSP 2 Jarocin) 180 cm  
**Rzut oszczepem**  
1. Filip Cichelski (ZSP 2 Jarocin) 43 m  
**Sztafeta 4 x 100 m**  
2. ZSP 1 Jarocin 46,41  
**Sztafeta 4 x 400 m**  
2. ZSP 2 Jarocin 3.47,90

Dużym sukcesem reprezentantów szkół powiatu jarocińskiego zakończyły się tegoroczne Mistrzostwa Wielkopolski Szkół Ponadgimnazjalnych w Lekkiej Atletyce. Po wielu latach starań, które zawsze kończyły się niepowodzeniem, wreszcie udało się naszym lekkoatletom wywalczyć medale. W dodatku aż trzy, choć wszystkie brązowe.

Znakomicie na stadionie Olimpij

zajął wysokie ósme miejsce.

Prawdziwą rewelacją konkursu skoku wzwyż chłopców okazał się Krzysztof Pawełczyk z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Jarocinie. Także te zawody, podobnie jak u dziewcząt, stały na wysokim poziomie. Dwaj najlepsi zawodnicy przeskoczyli pozostałych rywali wyraźnie, ale o trzecie miejsce rozegrała się zacięta walka.



Fot. Szymon Gruchalski

**ANNA SZARAŃSKA Z ZSO W JAROCINIE** zdobyła jeden z trzech brązowych medali wywalczonych przez reprezentantów szkół powiatu jarocińskiego

w Poznaniu spisywały się zwłaszcza dziewczęta z Zespołu Szkół Ogólnokształcących. Zawodniczki z tej szkoły wywalczyły dwa medale. Anna Szarańska w biegu na 100 m przez płotki pewnie zajęła trzecie miejsce. Na medal po cichu liczone również w skoku wzwyż. Jedną z faworytek tej konkurencji była Agata Gorzelańczyk, która osiągnęła najlepszy wynik, spośród wszystkich finalistek, w eliminacjach rejonowych - 155 centymetrów. Finał wojewódzki miał jednak bardzo wysoki poziom. Gorzelańczyk przeskoczyła poprzeczkę na wysokości 160 centymetrów, a mimo to wystarczyło to tylko do zdobycia brązowego medalu! Bardzo dobrze spisały się także inne zawodniczki z „ogólniaka”. Bliższe wywalczenia medalu w sprincie na 200 m była Magdalena Gościński, która zajęła czwarte miejsce. Na tej samej pozycji uplasowała się sztafeta 4 x 100 m dziewcząt z ZSO. Pecha miały nie tylko dziewczyny. Tuż za podium znalazł się również inny reprezentant ZSO - Miłosz Bambrowicz w biegu na 1.500 m. Dzięki tak znakomitej postawie reprezentantek jarocińskiego liceum w klasyfikacji szkół w kategorii dziewcząt ZSO

Aż pięciu zawodników pokonało poprzeczkę na wysokości 185 cm. Ale w najkorzystniejszej sytuacji był Pawełczyk i właśnie jemu przypadł brązowy medal. Uczeń ZSP 2 w Jarocinie, który jako jedyny w czołowej szóstce konkursu nie trenuje w żadnym klubie, pokonał m.in. brata Agaty - Jędrzeja Gorzelańczyka. Głównie dzięki rewelacyjnej postawie Pawełczyka, ZSP 2 zostało najwyższej sklasyfikowaną szkołą powiatu jarocińskiego w punktacji chłopców.

Do tych osiągnięć uczniów szkół powiatu jarocińskiego warto jeszcze dorzucić brązowy medal w chodzie Szymona Like, reprezentującego Zespół Szkół w Nowym Mieście.

Był to pierwszy finał wojewódzki w tegorocznej edycji kalendarza imprez Szkolnego Związku Sportowego „Wielkopolska”. Tak bardzo udany początek, zwłaszcza w wykonaniu uczniów Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Jarocinie, którzy bronić będą czwartej pozycji, wywalczonej we współzawodnictwie sportowym w roku ubiegłym, zapowiada niezwykle ciekawą rywalizację aż do czerwca.

(pw)

## PÓŁFINAŁ WOJEWÓDZKI W INDYWIDUALNYCH BIEGACH NA ORIENTACJĘ

# Coraz bardziej (z)orientowani

Bardzo dobre wyniki osiągnęli reprezentanci szkół powiatu jarocińskiego w półfinałach Mistrzostw Wielkopolski w Indywidualnych Biegach na Orientację. Rekordową liczbę - sześciu zawodników udało się wprowadzić do finału Zespołu Szkół Ogólnokształcących.

Po ubiegłorocznej wpadce organizacyjnej, gdy szkoła odpowiedzialna za przeprowadzenie zawodów nie podołała zadaniu przyjęcia wielu uczestników biegów, impreza przeciągała się niemal w nieskończoność, a sędziowie długo nie byli w stanie ustalić wyników, Szkolny Związek Sportowy „Wielkopolska” postanowił w tym roku przeprowadzić eliminacje. Dlatego w ubiegłym tygodniu odbyły się dwa półfinały Indywidualnych Mistrzostw Wielkopolski w Biegach na Orientację. Sytuacja znów jednak zaskoczyła organizatorów. Okazało się, że w Stanisławówce, gdzie odbywał się pierwszy półfinał, w każdym biegu startowało niemal o połowę mniej zawodników niż w Głogowej koło Raszkowa, gdzie rywalizowali m. in. reprezentanci szkół powiatu jarocińskiego. W związku

z tym podjęto decyzję, że w najliczniejszej kategorii szkół ponadgimnazjalnych zawodników i zawodniczek podzielono na dwie grupy i po piętnastu najlepszych z każdej grupy awansowało do finału (czyli w sumie 30, zamiast planowanych 25).

Nie tylko jednak dlatego start reprezentantów szkół powiatu jarocińskiego był udany. Co prawda szkołom podstawowym w sumie udało się wprowadzić do finału tylko troje zawodników. Ale już w kategorii szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych nasz powiat reprezentować będzie bardzo liczna ekipa. Najwięcej, aż sześciu reprezentantów w poznańskim finale będzie miał Zespół Szkół Ogólnokształcących. Najlepiej zaprezentował się Piotr Frączek, który wygrał swoją grupą eliminacyjną. Jeszcze lepiej spisały się dziewczęta - Anna Szarańska, Magdalena Gościński i Eliza Rogala w trójkę obsadziły czołowe lokaty w swojej grupie. Zwycęstwo w półfinale odniósł także Mikołaj Pawłowski z Gimnazjum nr 5, a tuż za nim uplasował się Łukasz Banasiak z Gimnazjum nr 1.

(pw)

## WYNIKI PÓŁFINAŁU (ZAWODNICZY, KTÓRZY AWANSOWALI DO FINAŁU):

### SZKOŁY PODSTAWOWE:

- Dziewczeta:**  
22. Julita Jagodzińska (SP 3 Jarocin)  
**Chłopcy:**  
3. Bartosz Benedyczak (SP 5 Jarocin), 24. Filip Banaszak (SP 3 Jarocin)

### GIMNAZJA:

- Dziewczeta:**  
10. Joanna Chudak (Gimnazjum 1 Jarocin), 11. Anna Mroczek (Gimnazjum 5 Jarocin), 20. Sylwia Skrzypczak (Gimnazjum 1 Jarocin) i Gabriela Bartniczak (Gimnazjum 3 Jarocin), 23. Kinga Maćkowiak (Gimnazjum 3 Jarocin)  
**Chłopcy:**  
1. Mikołaj Pawłowski (Gimnazjum 5 Jarocin), 2. Łukasz Banasiak (Gimnazjum 1 Jarocin), 9. Konrad Miękus (Gimnazjum 3 Jarocin), 18. Jędrzej Ludwiczak (Gimnazjum 1 Jarocin), 19. Jakub Andrzejczak (Gimnazjum 1 Jarocin), 21. Krystian Nagorzycki (Gimnazjum 3 Jarocin), 23. Maciej Wyremblewski (Gimnazjum 5 Jarocin), 25. Tobiasz Konieczny (Gimnazjum 1 Jarocin)

### SZKOŁY PONADGIMNAZJALNE:

- Dziewczeta gr. 1**  
6. Kinga Pluta (ZSP 1 Jarocin)  
**Dziewczeta gr. 2**  
1. Anna Szarańska, 2. Magdalena Gościński, 3. Eliza Rogala (wszystkie ZSO Jarocin), 8. Martyna Kubiak (ZSP 2 Jarocin)  
**Chłopcy gr. 1**  
1. Piotr Frączek (ZSO Jarocin), 10. Krzysztof Stańkowiak (ZSP 1 Jarocin), 11. Bartosz Włodarek (ZSO Jarocin)  
**Chłopcy gr. 2**  
5. Krzysztof Kuta (ZSO Jarocin)

## ZAPOWIEDZI SPOTKAŃ

### Sobota - 24 października

Wielkopolska Liga Juniorów Starszych:  
Jarota Jarocin - Avans Górnik Konin  
godz. 15.00

Wielkopolska Liga Juniorów Młodszych:  
Jarota Jarocin - Victoria Września  
godz. 13.00

Poznańska Klasa Okręgowa:  
Kotwica Kórnik - Phytopharm Kłęka  
godz. 15.00

### Niedziela - 25 października

II liga (grupa zachodnia):  
Jarota Jarocin - Polonia Słubice  
godz. 14.00

Kaliska A-klasa  
Błękitni Sparta Kotlin - GKS Jaraczewo  
godz. 14.00

Unia Szymanowice - TADBUD Gładiatorzy  
godz. 11.00





# Niepokonani



Fot. Stanisław Dzielakowski

JUŻ CZTERY ZWYCIĘSTWA mają na swym koncie seniorzy TKS-u Siatkarz

Czwarte z rzędu zwycięstwo odnieśli seniorzy TKS-u Siatkarz w rozgrywkach III ligi B. Tym razem podopieczni Leszka Smoczyńskiego roznieśli wręcz Rzemieślnika Kwilcz, wygrywając kolejno do 14, do 15 i w ostatnim secie do 11.

Leszek Smoczyński widząc słabość przeciwnika dał pograć wszystkim swoim siatkarzom, którzy wcześniej rzadko pojawiali się na boisku.

Drużyna z Kwilcza była zdecydowanie najsłabszym zespołem, z jakim do tej pory zmierzyli się zawodnicy TKS-u Siatkarz. Kwilczanie do tej pory nie wygrali nawet seta w lidze. TKS za to, z kompletem zwycięstw, prowadzi w tabeli.

W następnej kolejce jarociniacy wyjeżdżają do Rychwału, gdzie czeka na nich znacznie trudniejszy przeciwnik - zajmująca drugie miejsce w tabeli drużyna Zjednoczonych. Będzie to test dla TKS-u, gdyż tak się złożyło, że jest to dopiero pierwszy mecz wyjazdowy w tym sezonie. Wszystkie wcześniejsze Siatkarz rozgrywał w Jarocinie.

**TKS SIATKARZ JAROCIN  
- GKS RZEMIEŚNIK KWILCZ**  
3:0 (25:14, 25:15, 25:11)

**TKS Siatkarz:** E. Janowski, M. Wachowski, M. Łyczywek, P. Jaworski, G. Paszek, S. Michaś, A. Sobczak (libero). Ponadto grali: A. Matuszak, M. Sorek, D. Piasecki, M. Łączny

#### Wyniki IV kolejki:

UKS Zielone Wzgórza Murowana Goślina - UKS Koliber Ostrzeszów 3:2  
SMS Nafta Pila - LKS Zjednoczeni Rychwał 3:1  
UKS Rataje-ZSO 4 Poznań - MKS Noteć Czarnków 3:0  
TKS Siatkarz Jarocin - GKS Rzemieśnik Kwilcz 3:0

#### Tabela:

|   |   |    |      |
|---|---|----|------|
| 1. TKS Siatkarz Jarocin                 | 4 | 12 | 12.2 |
| 2. LKS Zjednoczeni Rychwał              | 4 | 9  | 10.4 |
| 3. SMS Nafta Pila                       | 2 | 6  | 6.1  |
| 4. UKS Rataje-ZSO 4 Poznań              | 3 | 6  | 7.3  |
| 5. UKS Koliber Ostrzeszów               | 3 | 4  | 5.6  |
| 6. UKS Zielone Wzgórza Murowana Goślina | 4 | 2  | 4.11 |
| 7. MKS Noteć Czarnków                   | 2 | 0  | 1.6  |
| 8. GKS Rzemieśnik Kwilcz                | 4 | 0  | 0.12 |

(faf)

JAROCIŃSKA HALOWA LIGA PIŁKI NOŻNEJ

## Rusza halówka

Już w najbliższy piątek, 23 października rusza kolejny sezon Jarocińskiej Halowej Ligi Piłki Nożnej. W tej edycji wystartuje osiemnaście drużyn. Po sporach i nieporozumieniach, które wyniknęły w poprzednim sezonie, tym razem nad całością czuwać będzie trzyosobowa grupa, w składzie której znaleźli się obaj organizatorzy: Sebastian Kurzawa i Andrzej Karaś oraz Przemysław Szeszuła - przedstawiciel „Gazety Jarocińskiej”, patrona medialnego ligi.

W ostatnich tygodniach przed ligą w naszej redakcji odbyły się dwa spotkania przedstawicieli drużyn, na których omówiono sporne kwestie, wylosowano numery drużyn oraz ustalono, co ważne - niezmienny terminarz (był to jeden z zarzutów podno-

szonych w poprzednim roku). Pojedyncze przypadki przekładania spotkań będą rozpatrywane indywidualnie.

Losowanie wskazało, jakie drużyny zagrają ze sobą w poszczególnych kolejkach. Jako pierwsze na parkiet sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej nr 2 wyjdą, debiutujące w lidze, zespoły Francesco i Bromast Chocicza. Już w pierwszej kolejce dojdzie do hitowego spotkania WPZTS Praczyk zmierzy się z drużyną Bad Boys.

Los spłatał organizatorom wielką niespodziankę. Po rozlosowaniu numerów poszczególnych drużyn i złożeniu terminarza okazało się, że w ostatnim meczu ostatniej kolejki zmierzą się dwaj faworyci ligi: XXL Metalex i Pol-Agro Golina.

(faf)

#### ZESTAWIENIE PAR I KOLEJKI JHLPN 2009/2010 PIĄTEK - 23 PAŹDZIERNIKA

|       |                  |                    |
|-------|------------------|--------------------|
| 17.50 | Francesco        | - Bromast Chocicza |
| 18.25 | Policja          | - JAG Inspiration  |
| 19.00 | Straż            | - Tonsil           |
| 19.35 | Tumidaj          | - PUKS Witaszacy   |
| 20.10 | Jantrans DeFacto | - Łożyska Szymczak |
| 20.45 | WPZTS Praczyk    | - Bad Boys         |
| 21.20 | Pol-Agro Golina  | - Biegun Jaraczewo |
| 21.55 | XXL Metalex      | - Romgos Kotlin    |

pauzują: Oldboy Chocz, Antonio

## Resztki na Reissa

Jeszcze tylko kilkadziesiąt wejściówek pozostało na spotkanie z Piotrem Reissem. Legenda Lecha, aktualnie występująca w Warcie Poznań, przyjeżdża do Jarocina promować swoją książkę: „Spowiedź piłkarza - Część I”. Spotkanie z piłkarzem odbędzie się w piątek, 23 października w kinie Echo (godz. 16.00).

Bezpłatne wejściówki można odbierać w Cafe Kadr (nad kinem). Spotkanie organizuje Stowarzyszenie Jarocin XXI wraz z „Księgarnią Na Rogu”. Podczas promocji będzie można nabyć książkę i zdobyć autograf piłkarza.

(faf)

## Z Kalisza z medalami

Trzy medale wywalczyli zawodnicy Piranii Jarocin podczas silnie obsadzonego Mityngu Pływackiego o Puchar Prezydenta Kalisza. Złoty i brązowy zdobyła Amanda Pawlicka. Z brązowym krążkiem do domu wróciła również Aleksandra Spychał.

W IV Mityngu Pływackim o Puchar Prezydenta Kalisza wystartowało 18 klubów z całej Polski. Jarocińską Piranię reprezentowało czworo młodych pływaków: Amanda Pawlicka, Karolina Krawiec, Aleksandra Spychał i Albert Adamski. Najlepiej wypadła najstarsza z nich, dwunastoletnia Amanda Pawlic-

ka, która wygrała wyścig na 100 m stylem motylkowym i była trzecia na 200 m stylem zmiennym. Trzeci medal wywalczyła Aleksandra Spychał (rocz. 1999) zajmując trzecie miejsce na 50 m stylem grzbietowym. Ola ponadto była dziewiąta na 50 m stylem klasycznym.

Dwoje pozostałych zawodników Piranii zajmowało miejsce w drugich dziesiątkach. Karolina Krawiec (rocz. 1998) była trzynasta na 50 stylem grzbietowym i szesnasta na 50 m stylem dowolnym, a Albert Adamski (rocz. 1998) był trzynasty na 50 m kraulem i siedemnasty na 50 m stylem

grzbietowym.

Potraktowaliśmy swój start jako sprawdzian formy, w jakiej obecnie znajdują się pływacy po długich wakacjach. Jak widać po wynikach, nie jest źle. Swoją dobrą formę potwierdza ciągle Amanda Pawlicka. Bardzo dobrze spisała się także Aleksandra Spychał, która na tak silnie obsadzonych zawodach zdołała wywalczyć brązowy medal i rokuje nadzieje, że może w przyszłości powalczyć o najwyższe miejsca - podsumował występ swoich zawodników Witold Biera, trener Piranii.

(faf)



Z TRZEMA MEDALAMI WRÓCILI zawodnicy Piranii Jarocin z mityngu w Kaliszu

ADRES REDAKCJI: 63-200 Jarocin, ul. Wolności 1a, tel./fax (0-62) 747-37-60; 747-15-31, e-mail - redakcja@jarocinska.pl, http://www.jarocinska.pl

REDAGUJE ZESPÓŁ: Beata Frąckowiak, Anna Gauza, Anna Gogoliewicz (II z-ca redaktora naczelnego), Jacek Kalisz (sekretarz redakcji), Anna Konieczna, Anna Kopras-Fijolek, Bartosz Nawrocki, Aleksandra Pilarczyk (z-ca redaktora naczelnego), Piotr Piotrowicz (redaktor naczelny), Elżbieta Rzepczyk, Lidia Sokowicz, Przemysław Szeszuła, WSPÓŁPRACUJĄ: Grazyna Cychnerska (Kotlin), Iwona Nowicka, Franciszek Tomczak (Nowe Miasto), Paweł Witwicki, WYDAWCA: Państwowa Oficyna Wydawnicza Sp. z o.o., Jarocin, ul. Wolności 1a. DRUK: Drukarnia AGORA S.A., 64-920 Pila, ul. Krzywa 35, DZIAŁ REKLAMY: Artur Antczak (tel. 0-508/318-922), Angelika Włodarczyk (tel. 0-509/082-772), 63-200 Jarocin, ul. Wolności 1a, tel. (0-62) 747-47-47. BIURO OGŁOSZENI: 63-200 Jarocin, Rynek 21, wejście od ul. Mickiewicza, czynne od poniedziałku do piątku: 8<sup>00</sup> - 16<sup>00</sup>, tel. (0-62) 505-30-00, ADMINISTRACJA: Justyna Kurzawa, tel. (0-62) 749-86-40, KOLPORTAŻ: Jarostaw Jerzyński, tel. (0-62) 749-86-40. PUNKTY PRZYJMOWANIA OGŁOSZEŃ: Jaraczewo, ul. Kaliska 4A, tel. (0-62) 740-80-68, czynne cały dzień; Kotlin, Sklep przemysłowy, M. Łyskawka, ul. Rymarkiewicza 1G; Nowe Miasto, ul. Poznańska 40, tel. (0-61) 287-43-78, w poniedziałek od 8.00 do 10.00, wtorek - piątek; Żerków, Księgarnia, ul. Rynek 7, tel. (0-62) 740-31-31. OBSŁUGA KOMPUTEROWA: Danusz Fijolek, Barbara Pomykał, tel. (0-62) 749-86-46.

Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń, rubryki „Listy”. Anonimów nie publikujemy. Materiałów nie zamówionych nie zwracamy. Zastrzegamy sobie prawo skracania i adiacji tekstów oraz zmiany ich tytułów. Wykorzystanie i rozpowszechnianie redakcyjnych materiałów publicystycznych wymaga zgody wydawcy.

